
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: Asignación de Fondos Convocatoria Anual 2022 “MALVINAS ARGENTINAS” (PVU) - EX-2022- 
65058181-APN-SSFTE#ME.

 

VISTO el Expediente EX-2022-65058181-APN-SSFTE#ME, la Ley N° 27.701 de Presupuesto General de la  
Administración Nacional para el Ejercicio 2023, la Decisión Administrativa N° 4 de fecha 9 de enero de 2023, la  
Resolución SPU N° 334 del 12 de agosto de 2022, y

 

CONSIDERANDO:

Que mediante el artículo 1° de la Decisión Administrativa N° 4/23 se distribuyeron los créditos previstos en 
la Ley N° 27.701 de Presupuesto General de la Administración Nacional para el Ejercicio 2023.

Que por Resolución SPU N° 334/22 se aprobó la puesta en marcha de la Convocatoria Anual 2022 del 
Programa de Voluntariado Universitario “MALVINAS ARGENTINAS”, de acuerdo con sus Bases y 
Condiciones y se dispuso de una partida presupuestaria de hasta la suma de PESOS CIENTO CUARENTA 
MILLONES ($140.000.000) con destino a financiar la ejecución de los proyectos seleccionados en dicho marco.

Que el Comité Evaluador ha evaluado MIL CIENTO VEINTICINCO (1125) proyectos que fueran 
presentados por las Universidades Nacionales y Provinciales participantes, conforme a los criterios de evaluación 
consignados en la mencionada Resolución.

Que, en consonancia a la partida presupuestaria aprobada por la resolución mencionada, y al orden de mérito que  
resultó del trabajo del Comité Evaluador, SETENCIENTOS CATORCE (714) Proyectos que fueran 
presentados por las Universidades Nacionales y Provinciales participantes, se encuentran en condiciones de ser 
aprobados.

Que, en tal sentido, el monto total a financiar asciende a la suma de PESOS CIENTO TREINTA Y 
NUEVE MILLONES SETECIENTOS VEINTISÉIS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO ($ 
139.726.365,00) para la ejecución de los proyectos correspondientes a Universidades Nacionales y Provinciales.



Que, por lo tanto, la SUBSECRETARÍA DE FORTALECIMIENTO DE TRAYECTORIAS 
ESTUDIANTILES, en función al cumplimiento de los requisitos formales y disponibilidad presupuestaria, 
propicia dictar el acto administrativo que disponga aprobar los proyectos seleccionados, en el marco de la 
Convocatoria Anual 2022 del Programa de Voluntariado Universitario “MALVINAS ARGENTINAS”, y 
transferir los recursos a las instituciones universitarias participantes que permitan llevar adelante las actividades 
previstas para su ejecución.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN y la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS 
JURÍDICOS han tomado la debida intervención.

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas mediante el Decreto N° 50 del 19 
de diciembre de 2019 y la Resolución Ministerial N° 1061 del 16 de agosto de 2006 y sus modificatorias.

 

Por ello,

EL SECRETARIO DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º. – Aprobar, en el marco de la Convocatoria Anual 2022 del Programa de 
Voluntariado Universitario “MALVINAS ARGENTINAS”, los proyectos evaluados y seleccionados por el 
Comité Evaluador, de acuerdo con el detalle que, como Anexo I (IF-2023-83022730-APN-SSFTE#ME), forma 
parte integrante de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º. – Asignar y transferir a las Universidades Nacionales, la suma de PESOS CIENTO TREINTA 
Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO 
($133.428.894,00) y a las Universidades Provinciales, la suma de PESOS SEIS MILLONES 
DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UNO ($ 6.297.471,00) con 
destino específico a financiar gastos corrientes para la ejecución de los proyectos aprobados en el artículo 
precedente, de acuerdo con el detalle obrante como Anexo II (IF-2023-83469104-APN-SSFTE#ME), que forma 
parte de la presente Resolución.

ARTÍCULO 3°.- Establecer que las Instituciones Universitarias destinatarias de los fondos deberán presentar 
al Área de Centralización de Cuentas de la SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS la rendición 
de cuentas documentada acerca del uso efectivo de los recursos transferidos, conforme a los parámetros de 
la Resolución Ministerial Nº 600 de fecha 16 de febrero de 2021 y su modificatoria N° 3082 de fecha 19 de 
octubre de 2021, de acuerdo a lo indicado en las Cartas Compromiso suscriptas por dichas instituciones con 
la SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS.

ARTÍCULO 4°. - El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 2º de la 
presente Resolución, será imputado con cargo a la Jurisdicción 70 – MINISTERIO DE EDUCACIÓN, Programa 
26 –DESARROLLO DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR, Actividad 11 – ACCIONES UNIVERSITARIAS 
PARA EL DESARROLLO NACIONAL Y REGIONAL, Inciso 5 – TRANSFERENCIAS, en la Partida Principal 
6 – TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES NACIONALES, Partida Parcial 1 – TRANSFERENCIAS 
A UNIVERSIDADES NACIONALES PARA FINANCIAR GASTOS CORRIENTES, por la suma de 
PESOS CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MIL 



OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO ($ 133.428.894,00) y, Partida Principal 7 – TRANSFERENCIAS A 
INSTITUCIONES PROVINCIALES Y MUNICIPALES PARA FINANCIAR GASTOS CORRIENTES, Partida 
Parcial 4 – TRANSFERENCIA A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA PROVINCIALES, por la suma de 
PESOS SEIS MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UNO 
($6.297.471,00) según Beneficiarios detallados en el Anexo II (IF-2023-83469104-APN-SSFTE#ME), 
CÓDIGO UD 585201, del presupuesto vigente.

ARTÍCULO 5º. - Comuníquese y dése por Comunicación Oficial al Departamento de Presupuesto, a las Áreas 
de Centralización de Cuentas, de Asuntos Universitarios y al Programa de Voluntariado Universitario de 
la SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS. Pase a la DIRECCIÓN GENERAL 
DE ADMINISTRACIÓN a sus efectos y cumplido, archívese.

 

 





Anexo


I PP Pp Psubp UG Universidad Importe


5 6 1 806 2 Buenos Aires 14,546,370.00     


5 6 1 807 10 Catamarca 2,998,940.00       


5 6 1 808 6 Centro 2,332,561.00       


5 6 1 809 58 Comahue 1,343,585.00       


5 6 1 810 14 Córdoba 4,134,064.00       


5 6 1 811 50 Cuyo 2,889,611.00       


5 6 1 812 30 Entre Ríos 1,557,688.00       


5 6 1 813 34 Formosa 2,198,940.00       


5 6 1 814 6 General San Martin 1,231,204.00       


5 6 1 815 6 General Sarmiento 800,000.00           


5 6 1 816 38 Jujuy 2,247,877.00       


5 6 1 817 6 La Matanza 3,917,138.00       


5 6 1 818 42 La Pampa 200,000.00           


5 6 1 826 26 La Patagonia San Juan Bosco 3,975,970.00       


5 6 1 819 6 La Plata 23,235,442.00     


5 6 1 837 46 La Rioja 1,370,400.00       


5 6 1 820 82 Litoral 1,799,930.00       


5 6 1 821 6 Lomas de Zamora 1,399,908.00       


5 6 1 822 6 Lujan


5 6 1 823 6 Mar del Plata 195,560.00           


5 6 1 824 54 Misiones 3,837,339.00       


5 6 1 825 18 Nordeste 4,787,560.00       


5 6 1 827 6 Quilmes 1,598,800.00       


5 6 1 828 14 Río Cuarto 2,195,140.00       


5 6 1 829 82 Rosario 4,197,766.00       


5 6 1 830 66 Salta 772,962.00           


5 6 1 831 70 San Juan 600,000.00           


5 6 1 832 74 San Luis 1,397,900.00       


5 6 1 833 86 Santiago del Estero 2,584,576.00       


5 6 1 834 6 Sur 568,800.00           


5 6 1 835 2 Tecnológica 200,000.00           


5 6 1 836 90 Tucumán 5,595,395.00       


5 6 1 842 78 La Patagonia Austral 200,000.00           


5 6 1 839 6 Lanús 2,397,910.00       


5 6 1 840 6 Tres de Febrero 1,600,000.00       


5 6 1 841 14 Villa María 399,750.00           


5 6 1 843 2 De las Artes 3,475,238.00       


5 6 1 845 46 Chilecito 1,648,968.00       


5 6 1 846 6 Noroeste 784,300.00           


5 6 1 847 62 Río Negro 3,161,900.00       


5 6 1 855 22 Chaco Austral 3,861,643.00       


5 6 1 862 6 Avellaneda 2,556,419.00       


5 6 1 863 6 Del Oeste 1,198,780.00       


5 6 1 864 94 Tierra del Fuego


5 6 1 865 6 Moreno 1,590,600.00       


5 6 1 866 6 Arturo Jauretche 2,301,960.00       


5 6 1 867 6 José Clemente Paz 794,700.00           


5 6 1 861 74 Villa Mercedes 1,582,000.00       


5 6 1 868 74 Comechingones 200,000.00           


5 6 1 869 6 Hurlingham 1,565,000.00       


5 6 1 870 54 Alto Uruguay 600,000.00           


5 6 1 871 82 Rafaela 200,000.00           


5 6 1 873 6 San Antonio de Areco 800,000.00           


5 6 1 874 6 Guillermo Brown 1,400,000.00       


5 6 1 875 6 Pedagógica Nacional


5 6 1 876 6 Scalabrini Ortiz 200,000.00           


5 6 1 872 2 Defensa 198,300.00           


Total Universidades Nacionales 133,428,894.00   


5 7 4 327442 30 Universidad Autónoma de Entre Rios 3,316,500.00       


565364 14 Universidad Provincial de Córdoba 780,971.00           


483574 6 Universidad Provincial de Ezeiza 800,000.00           


596351 6 Universidad Provincial del Sudoeste 1,400,000.00       


Total Universidades Provinciales 6,297,471.00       


TOTAL 139,726,365.00   


CONVOCATORIA 140,000,000.00   







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Anexo
 


Número: 
 


 
Referencia: ANEXO 2 - Convocatoria PVU 2022 - Malvinas Argentinas


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 1

		fecha: Miércoles 19 de Julio de 2023

				2023-07-19T14:14:12-0300





		reparticion_0: Subsecretaría de Fortalecimiento de Trayectorias Estudiantiles
Ministerio de Educación

		Numero_1: IF-2023-83469104-APN-SSFTE#ME

		cargo_0: Subsecretario

		numero_documento: IF-2023-83469104-APN-SSFTE#ME

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Leandro QUIROGA

				2023-07-19T14:14:12-0300












N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Instituto Universitario de Seguridad Marítima SEGURIDAD ACUÁTICA Y NATACIÓN AGUIRRE GUIDO $ 0.00


2 Instituto Universitario de Seguridad Marítima MEDIO AMBIENTE ACUÁTICO AGUIRRE GUIDO $ 0.00


$ 0.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de las Artes VIDEODANZA EL BAILE COIDO ANDREA $ 200,000.00


2 Universidad Nacional de las Artes BAILAR LA CALLE ESCRIBAL FERDERICO $ 200,000.00


3 Universidad Nacional de las Artes TODAS ROJAS ESTÉVEZ LUCIANA $ 200,000.00


4 Universidad Nacional de las Artes TALLER  AUDIOVISUALES BORDA FARIAS ADRIANA $ 139,000.00


5 Universidad Nacional de las Artes PUENTES DE SABERES FERNANDEZ FRANK MA. FLORENCIA $ 199,800.00


6 Universidad Nacional de las Artes ¡VAMOS A CONTAR! FERRARI CARINA $ 200,000.00


7 Universidad Nacional de las Artes MÚSICAS COLECTIVAS GANDINI VICTORIA $ 196,500.00


8 Universidad Nacional de las Artes MÚSICA EN HOSPITALES LEVIN MALENA $ 187,000.00


9 Universidad Nacional de las Artes EDUCACIÓN POR EL ARTE LUCESOLE CIMINO ROSARIO $ 200,000.00


10 Universidad Nacional de las Artes PALABRAS PARA VER TEATRO PODOLSKY ROMÁN $ 199,550.00


11 Universidad Nacional de las Artes CUANDO BAILAR ES COSA DE NIÑOS REGGIANI SANDRA $ 199,988.00


12 Universidad Nacional de las Artes CREAR MUNDOS RODRIGUEZ NATALIA $ 200,000.00


13 Universidad Nacional de las Artes CIRCO Y DISCAPACIDAD ROZENHOLC ALEJANDRO $ 200,000.00


14 Universidad Nacional de las Artes YO: MI PRIMER OBJETO DE ARTE SÁNCHEZ ARIEL $ 200,000.00


15 Universidad Nacional de las Artes ARTE Y MEDIACIÓN EDUCATIVA TOSORATTI CECILIA $ 200,000.00


16 Universidad Nacional de las Artes MALVINAS: EL ARTE Y LA GUERRA VASSALLO MARÍA $ 200,000.00


17 Universidad Nacional de las Artes TALLERES DE ARTE FINES LUGANO VILLAFLOR GARREIRO LAURA $ 200,000.00


18 Universidad Nacional de las Artes PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL PARA UP VILLAGRÁN MARCELA $ 153,400.00


$ 3,475,238.00


OK


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Autónoma de Entre Ríos VALORAMOS BENDER ROMINA $ 200,000.00


2 Universidad Autónoma de Entre Ríos MESA PARA TODOS BRETÓN MARÍA $ 199,200.00


3 Universidad Autónoma de Entre Ríos SALUD ENTRE TODXS 2 CIS DAFNE $ 200,000.00


4 Universidad Autónoma de Entre Ríos FUTBOL Y DISCAPACIDAD VISUAL CUESTA JORGE $ 199,800.00


5 Universidad Autónoma de Entre Ríos GESTIONAR LA ECONOMÍA DIARIA DIAZ LUCIANA $ 200,000.00


6 Universidad Autónoma de Entre Ríos ENTERATE EN LAS ESCUELAS FONTANA ANDREA $ 199,920.00


7 Universidad Autónoma de Entre Ríos BOSQUES SALUDABLES II GIMENEZ RESCHKE MARIA $ 195,000.00


8 Universidad Autónoma de Entre Ríos QUIERO IR A LA ESCUELA GOMEZ MANUEL $ 199,500.00


9 Universidad Autónoma de Entre Ríos "EDUCACIÓN PARA LA SALUD ESI " MARSILLI GABRIELA $ 200,000.00


10 Universidad Autónoma de Entre Ríos TE CUENTO UN CUENTO MENDOZA CARLOS $ 199,700.00


11 Universidad Autónoma de Entre Ríos IDENTIDAD 2.0 MICHELENA NAYLA $ 199,640.00


12 Universidad Autónoma de Entre Ríos PENSAR NOGOYÁ MORABES VANEGAS DIEGO $ 188,000.00


13 Universidad Autónoma de Entre Ríos CONVERSANDO SOBRE GÉNERO PONCE INGRID $ 199,900.00


14 Universidad Autónoma de Entre Ríos LOS MUSEOS EN ESPACIOS RURALES PORTEIRO MARINA $ 200,000.00


INSTITUTO UNIVERSITARIO DE SEGURIDAD MARÍTIMA


TOTAL


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LAS ARTES


Partida Subparcial: 843 UG: 2


UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ENTRE RÍOS


Beneficiario: 327.442 UG:30


TOTAL







15 Universidad Autónoma de Entre Ríos RECREA DEPORTE SCANDELLA CLAUDIO $ 200,000.00


16 Universidad Autónoma de Entre Ríos EDUCACIÓN AMBIENTAL SOLOGUREN DAMIAN $ 135,840.00


17 Universidad Autónoma de Entre Ríos LA ONDA SALUDABLE VILLAGUAY VELAZQUEZ FLAVIA $ 200,000.00


$ 3,316,500.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad de Buenos Aires GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS ACKERMAN ESTEBAN $ 200,000.00


2 Universidad de Buenos Aires TALLERES EN CÁRCELES ALAGIA ALEJANDRO $ 194,130.00


3 Universidad de Buenos Aires MUJERES Y MALVINAS ALVARELLOS RICARDO $ 200,000.00


4 Universidad de Buenos Aires INCLUIR MALVINAS ALVARELLOS RICARDO $ 200,000.00


5 Universidad de Buenos Aires CONVERSACIONES SOBRE MALVINAS ALVAREZ AMESTOY JUAN $ 196,500.00


6 Universidad de Buenos Aires DERECHO AL AGUA POTABLE BARGIELA MARTHA $ 200,000.00


7 Universidad de Buenos Aires GESTIÓN MENSTRUAL SUSTENTABLE BASARTE ANA $ 192,800.00


8 Universidad de Buenos Aires ACCESO A LA JUSTICIA BENENTE MAURO $ 200,000.00


9 Universidad de Buenos Aires ALIMENTACIÓN Y TERRITORIO BORAGNIO ALDANA $ 193,000.00


10 Universidad de Buenos Aires RECICLADO CON INCLUSIÓN SOCIAL BRÁNCOLI DIEGO $ 199,492.00


11 Universidad de Buenos Aires CHE PUEBLO, ECONOMÍA SOCIAL. BRANCOLI JAVIER $ 200,000.00


12 Universidad de Buenos Aires AL GRAN PUEBLO SALUD CALLOWAY CECILIA $ 200,000.00


13 Universidad de Buenos Aires QUE ARDA LA COMUNICACIÓN CAMPO YAMILA $ 199,000.00


14 Universidad de Buenos Aires TU SONRISA MI OBJETIVO CATTANEO SILVINA $ 200,000.00


15 Universidad de Buenos Aires QUE LINDOS QUE SON TUS DIENTES CATTANEO SILVINA $ 200,000.00


16 Universidad de Buenos Aires FERIA EP BARRACAS CERVERA NOVO JUAN $ 199,500.00


17 Universidad de Buenos Aires APOYO ESCOLAR Y RECREACIÓN C4 CERVERA NOVO JUAN PABLO $ 200,000.00


18 Universidad de Buenos Aires INTEGRACIÓN SOCIOURBANA CLEMENTE ADRIANA $ 199,874.00


19 Universidad de Buenos Aires MEDIOS Y VIOLENCIA SIMBÓLICA COLLAZO CAROLINA $ 200,000.00


20 Universidad de Buenos Aires NO SOY YO COLONNA MARÍA DE LA PAZ $ 200,000.00


21 Universidad de Buenos Aires APOYO TRAYECTORIAS EDUCATIVAS CORBATO GRACIELA $ 199,850.00


22 Universidad de Buenos Aires PROYECTO HUMEDALES Y FAUNA COURTALON PAULA $ 199,071.00


23 Universidad de Buenos Aires REDUCCIÓN DE RIESGOS Y DAÑOS DI IORIO JORGELINA $ 194,500.00


24 Universidad de Buenos Aires APORTES DE LA EDUCACIÓN AMBIEN DO CAMPO MARGARITA $ 199,725.00


25 Universidad de Buenos Aires CARTOGRAFÍA SOCIAL EN ISLAS DOMINGUEZ DIEGO $ 200,000.00


26 Universidad de Buenos Aires TALLER ESTUDIANTIL EN CÁRCELES FAIERMAN FLORENCIA $ 198,560.00


27 Universidad de Buenos Aires CADENA 3R EDUCACIÓN AMBIENTAL FERNÁNDEZ CASO MARIA $ 192,850.00


28 Universidad de Buenos Aires SALUD AMBIENTAL EN LA COMUNA 4 FISCHERMAN LAURA $ 200,000.00


29 Universidad de Buenos Aires BIENESTAR INTEGRAL CIUDADANO FLORIO ANABELLA $ 199,848.00


30 Universidad de Buenos Aires ACOMPAÑAR LA ECONOMÍA POPULAR GIRALDEZ SORAYA $ 199,676.00


31 Universidad de Buenos Aires MALVINAS EN LOS BARRIOS GOLTZMAN PAULA $ 200,000.00


32 Universidad de Buenos Aires CUIDÁ TU CORAZÓN GONZALEZ ANA $ 200,000.00


33 Universidad de Buenos Aires LA HUERTA CRECE EN CHE PIBE GRÜNERT VALERIA $ 200,000.00


34 Universidad de Buenos Aires DISEÑANDO PARA (Y CON) GALILEA GRÜNERT VALERIA $ 200,000.00


35 Universidad de Buenos Aires PROYECCIONES LUMINOSAS GUTIÉRREZ MARINA $ 200,000.00


36 Universidad de Buenos Aires TALLER PAN DEL BORDA HERRERA PALOMA $ 199,970.00


37 Universidad de Buenos Aires JUEGOTECA EN VILLA 21-24 HINDI GUADALUPE $ 200,000.00


38 Universidad de Buenos Aires LR PARA APRENDER MÁS Y MEJOR IDOYAGA IGNACIO $ 200,000.00


39 Universidad de Buenos Aires CONSTRUYENDO LIBERTAD ISEQUILLA MATÍAS $ 200,000.00


UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES


Partida Subparcial: 806 UG: 2


TOTAL







40 Universidad de Buenos Aires ASESORÍAS JURÍDICAS FDUBA LAMAS FELIPE $ 199,500.00


41 Universidad de Buenos Aires COMERCIO JUSTO Y POPULAR LOMBARDO PATRICIA $ 200,000.00


42 Universidad de Buenos Aires COMERCIOS PROMOVIENDO IGUALDADLOPEZ FIORITO PABLO $ 199,600.00


43 Universidad de Buenos Aires FORMACIÓN DE JÓVENESCAMPESINOSMAAÑON MARÍA $ 199,827.00


44 Universidad de Buenos Aires ODONTOLOGÍA SOLIDARIA MANAJOVSKY STEFANIE $ 200,000.00


45 Universidad de Buenos Aires CONCIENTIZACIÓN AMBIENTAL MAROTTOLI DANIELA $ 200,000.00


46 Universidad de Buenos Aires PROMOCIÓN DERECHOS MUJERES MICHEL FARIÑA JUAN JORGE $ 199,900.00


47 Universidad de Buenos Aires ORGANIZAR EL TRABAJO EN LA EP MONTES CATÓ JUAN $ 199,480.00


48 Universidad de Buenos Aires ENTORNOS SALUDABLES NAUMANN SONIA $ 199,661.00


49 Universidad de Buenos Aires ESI EN ACCIÓN NOSIGLIA MARÍA $ 200,000.00


50 Universidad de Buenos Aires FORMACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS PAOLETTA HORACIO $ 199,900.00


51 Universidad de Buenos Aires LEER PARA CRE(C)ER PASINO ALEJANDRA $ 199,680.00


52 Universidad de Buenos Aires TALLER DE DATOS POPULARES PEDRAZA LUCÍA $ 200,000.00


53 Universidad de Buenos Aires TEXTUALIDADES EN BAJO FLORES PÉGOLO LILIANA $ 196,050.00


54 Universidad de Buenos Aires CLASES DE APOYO 2022 PERALTA HECTOR $ 200,000.00


55 Universidad de Buenos Aires BIBLIOTECA PUIGGROS PERALTA HECTOR $ 200,000.00


56 Universidad de Buenos Aires MUSEO, PATRIMONIO Y COMUNIDAD PÉREZ MARTINA $ 200,000.00


57 Universidad de Buenos Aires TIC Y TRABAJO PETRAY CECILIA $ 200,000.00


58 Universidad de Buenos Aires RECREACIÓN DIVERSA PONCE GERALDINE $ 200,000.00


59 Universidad de Buenos Aires VEF-PRODUCCIÓN VEGETAL POR PCDRIBAUDO CLAUDIA $ 200,000.00


60 Universidad de Buenos Aires FERIA NO ES MAGIA ES CIENCIA ROBLEDO FEDERICO $ 199,920.00


61 Universidad de Buenos Aires RED ECONOMÍA POPULAR EN FLORESRODRÍGUEZ CERANTONIO HUMBERTO $ 199,986.00


62 Universidad de Buenos Aires HUERTAS COMUNITARIAS RÚA GABRIEL $ 200,000.00


63 Universidad de Buenos Aires ACCESIBILIDAD URBANA RUSLER VERÓNICA $ 200,000.00


64 Universidad de Buenos Aires RELEVAMIENTO ENDEUDAMIENTO 2° SALGADO RODRIGO $ 200,000.00


65 Universidad de Buenos Aires PRÁCTICAS DE DISEÑO SOCIAL SANMIGUEL DAMIÁN $ 198,400.00


66 Universidad de Buenos Aires JUEGO E IDENTIDADES CULTURALES SIERRA NOELIA $ 200,000.00


67 Universidad de Buenos Aires FRONTERITA CUENTA SU HISTORIA SILVEYRA MALENA $ 200,000.00


68 Universidad de Buenos Aires AGROQUÍMICOS Y CALIDAD DE VIDA TRINELLI MARÍA $ 199,900.00


69 Universidad de Buenos Aires LABORATORIO VISUAL VARELA MARIA $ 200,000.00


70 Universidad de Buenos Aires FERIA ECOFEMINISTA VAZQUEZ MARIANA $ 198,850.00


71 Universidad de Buenos Aires JÓVENES PROMOTORES CULTURALESVIÑAS SILVIA $ 199,600.00


72 Universidad de Buenos Aires ALFABETIZACIÓN MEDIÁTICA ZANARINI OMAR $ 197,770.00


73 Universidad de Buenos Aires DIVERSOS Y ENREDADOS ZUBIZARRETA MARIA $ 200,000.00


$ 14,546,370.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad de la Defensa Nacional CENTINELAS DE MALVINAS TESSEY HECTOR $ 198,300.00


$ 198,300.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional Arturo Jauretche PROMOTORES DE SALUD ALBARRACÍN KARINA $ 200,000.00


2 Universidad Nacional Arturo Jauretche INSTALACIONES Y SEGURIDAD DE RITO PABLO $ 147,200.00


TOTAL


UNIVERSIDAD DE LA DEFENSA NACIONAL


Partida Subparcial: 872  UG: 2


TOTAL


UNIVERSIDAD NACIONAL ARTURO JAURETCHE


Partida Subparcial: 866 UG: 6







3 Universidad Nacional Arturo Jauretche D-ESI UNAJ DELUCA NATALIA $ 195,000.00


4 Universidad Nacional Arturo Jauretche VOLUNTARIADO POR LA INSERCIÓN DERCOLI JULIAN $ 200,000.00


5 Universidad Nacional Arturo Jauretche EDUCACIÓN ALIMENTARIA DI IORIO ORNELLA $ 176,000.00


6 Universidad Nacional Arturo Jauretche MALVINIZAR 2023 FERNANDEZ AMEGHINO MARIANO $ 200,000.00


7 Universidad Nacional Arturo Jauretche FLORICULTURA SUSTENTABLE LORENZO GABRIEL $ 199,760.00


8 Universidad Nacional Arturo Jauretche MEMORIA VARELENSE Y ARCHIVO ÑAÑEZ GUILLERMO $ 200,000.00


9 Universidad Nacional Arturo Jauretche CONCIENCIA MALVINAS PERDICARO SEBASTIÁN $ 200,000.00


10 Universidad Nacional Arturo Jauretche SENSIBILIZACIÓN AMBIENTAL RUIZ DAVID $ 200,000.00


11 Universidad Nacional Arturo Jauretche BECARIES EN EL BARRIO STEIMAN ANA $ 200,000.00


12 Universidad Nacional Arturo Jauretche SOBERANÍA ALIMENTARIA KM 0 VALLONE FERNANDO $ 184,000.00


$ 2,301,960.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de Avellaneda ESTUDIAR Y HACER DEPORTE ALSUGARAY SERGIO $ 200,000.00


2 Universidad Nacional de Avellaneda TEJIENDO REDES CHENA PABLO $ 191,000.00


3 Universidad Nacional de Avellaneda MALVINAS Y EDUCACION DEIVE GONZALO $ 195,000.00


4 Universidad Nacional de Avellaneda LUDOTECA MARÍA ELENA WALSH ESPECHE MALENA $ 200,000.00


5 Universidad Nacional de Avellaneda GENERANDO SALUD GARAÑO IGNACIO $ 190,810.00


6 Universidad Nacional de Avellaneda MAPEO COMUNITARIO SUBURBANO MANGO MARIA LUZ $ 200,000.00


7 Universidad Nacional de Avellaneda PIÑEYRO, TU BARRIO, TU PAISAJE PEIRO APARISI MARINA $ 196,000.00


8 Universidad Nacional de Avellaneda MULTIPLICANDO REDES II PRIMANTE VICTORIA $ 200,000.00


9 Universidad Nacional de Avellaneda TIERRA VIVA RAMOS LIA $ 190,079.00


10 Universidad Nacional de Avellaneda HACIENDO BARRIO RAYES MILAGROS $ 199,780.00


11 Universidad Nacional de Avellaneda DISCAPACIDAD INTELECTUAL UNDAV RODRÍGUEZ NATALIA $ 200,000.00


12 Universidad Nacional de Avellaneda POTENCIANDO TRAYECTORIAS SCOTTO D'ABUSCO DANIELA $ 193,750.00


13 Universidad Nacional de Avellaneda CONSEJERÍA EN SALUD MENTAL VACCA MARIA $ 200,000.00


$ 2,556,419.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de Catamarca CATAMARCA CONFLICTO MALVINAS AGÜERO EDMUNDO $ 200,000.00


2 Universidad Nacional de Catamarca INNOVAR INGRESO UNIVERSITARIO FLORES URIEL $ 200,000.00


3 Universidad Nacional de Catamarca PATRIMONIO VALLE VIEJO CAT GRANIZO MARIA GABRIELA $ 200,000.00


4 Universidad Nacional de Catamarca TE INVITO ESTUDIAR ITURRIZA ARQUÍMEDES $ 199,840.00


5 Universidad Nacional de Catamarca URDIENDO FUTURO JALILE ELEONORA $ 200,000.00


6 Universidad Nacional de Catamarca FORTALECER LA ECONOMIA SOCIAL MORALES ANDREA $ 200,000.00


7 Universidad Nacional de Catamarca OTRAS PANDEMIAS: LAS ITS OLIVATO MARIA $ 200,000.00


8 Universidad Nacional de Catamarca APROVECHANDO LA LUZ DEL FUTUROORTIZ ERLINDA $ 200,000.00


9 Universidad Nacional de Catamarca RELEVAMIENTO Y FORTALECIMIENTO PESSACQ MARIA $ 200,000.00


10 Universidad Nacional de Catamarca ECOSISTEMA DEL A° PAMPICHUELAS SALAS LILIANA $ 200,000.00


11 Universidad Nacional de Catamarca ELABORACIÓN DE HARINA DE ALGAR SORIA ROSANA $ 199,200.00


12 Universidad Nacional de Catamarca BPP Y BPM EN NAVAGUIN TOMASSI CARLA $ 199,900.00


13 Universidad Nacional de Catamarca TEJIDOS CON ENCANTO VELARDEZ VERONICA $ 200,000.00


14 Universidad Nacional de Catamarca GENÉTICA Y SALUD VERGARA JORGE $ 200,000.00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE AVELLANEDA


Partida Subparcial: 862 UG: 6


TOTAL


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CATAMARCA


Partida Subparcial: 807 UG: 10


TOTAL







15 Universidad Nacional de Catamarca FAUNA EN PELIGRO YBAÑEZ LORENA $ 200,000.00


$ 2,998,940.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de Chilecito TENIS DE MESA COMUNITARIO CONTRERAS MARIA $ 196,068.00


2 Universidad Nacional de Chilecito RED COMUNITARIA AGROECOLÓGICA GALLARDO GABRIELA $ 200,000.00


3 Universidad Nacional de Chilecito DESCUBRIENDO NUESTRA FAUNA GORDILLO FABIAN $ 55,000.00


4 Universidad Nacional de Chilecito NIÑEZ: PROMOCIÓN Y PREVENCIÓN HERRERA CASÚ MARIA $ 199,900.00


5 Universidad Nacional de Chilecito CELULAR Y AM: COMB. PERFECTA ISAIA CLAUDIA $ 200,000.00


6 Universidad Nacional de Chilecito PROMOCIÓN EN EL AUTOCUIDADO LUNA ERIKA $ 200,000.00


7 Universidad Nacional de Chilecito PROBLEMÁTICAS AMBIENTALES LUNA TOLEDO EMANUEL $ 200,000.00


8 Universidad Nacional de Chilecito SEXUALIDAD INTEGRAL Y MUJERES OLIVERA NOELIA $ 198,000.00


9 Universidad Nacional de Chilecito PLOGGING EN LA SA. DE PAIMÁN VARELA RODOLFO OMAR DEL VALLE $ 200,000.00


$ 1,648,968.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de Córdoba VOCES EN TRANSICIÓN ENERGÉTICA BOCCO ROMINA $ 200,000.00


2 Universidad Nacional de Córdoba ERRADICACIÓN DE LA VIOLENCIA CANTORE LAURA $ 200,000.00


3 Universidad Nacional de Córdoba CREANDO LAZOS 2022 CLARK CARMEN $ 200,000.00


4 Universidad Nacional de Córdoba FRECUENCIA DIGITAL FESSIA EMILIANO $ 200,000.00


5 Universidad Nacional de Córdoba RANCHAR: ESPACIOS PARA JÓVENES GIMÉNEZ VENEZIA NICOLÁS $ 200,000.00


6 Universidad Nacional de Córdoba MEMORIAS PARA EL FUTURO INCHAUSPE LEANDRO $ 200,000.00


7 Universidad Nacional de Córdoba PROYECTANDO DESDE LA ESCUELA IPARRAGUIRRE GUILLERMO $ 200,000.00


8 Universidad Nacional de Córdoba "SOMOS UNO " JURADO CAROLINA $ 198,709.00


9 Universidad Nacional de Córdoba LA UNC SALE A RODAR NANZER ANA $ 198,955.00


10 Universidad Nacional de Córdoba ENREDANDO SALUD Y COMUNICACIÓNNATTA PABLO $ 200,000.00


11 Universidad Nacional de Córdoba ENDOCRINOLOGÍA, SALUD Y GÉNERO NEGRETTI BORGA DANA $ 199,500.00


12 Universidad Nacional de Córdoba VOLUNTARIX POR LA SALUD MENTAL PAEZ JOSE $ 151,300.00


13 Universidad Nacional de Córdoba JÓVENES Y CONVIVENCIA ESCOLAR PAULIN HORACIO $ 199,950.00


14 Universidad Nacional de Córdoba SALUD EN ZONA DE FLUOROSIS PONCE RUBÉN $ 196,550.00


15 Universidad Nacional de Córdoba TODOS SOMOS NECESARIOS QUINTANA SANDRA $ 200,000.00


16 Universidad Nacional de Córdoba DERECHO A LOS BARRIOS ROSSETTI ANDRÉS $ 199,600.00


17 Universidad Nacional de Córdoba DEPORTE Y SALUD STROPA GERMÁN $ 195,250.00


18 Universidad Nacional de Córdoba EDUCACIÓN PARA LA SALUD STROPA GERMÁN $ 199,450.00


19 Universidad Nacional de Córdoba EL LEGADO DEL TAWNTINSUYO TRIQUELL XIMENA $ 194,800.00


20 Universidad Nacional de Córdoba DERECHO AL CIELO NOCTURNO VENA VALDARENAS ROMÁN $ 200,000.00


21 Universidad Nacional de Córdoba INFANCIAS AL FRENTE YAZYI MARINA $ 200,000.00


$ 4,134,064.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de Cuyo MI ESCUELA FAVORITA BAGINI LUCIA $ 104,500.00


TOTAL


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHILECITO


Partida Subparcial: 845 UG: 46


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


Partida Subparcial: 810 UG: 14


TOTAL


TOTAL


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO


Partida Subparcial: 811 UG: 50







2 Universidad Nacional de Cuyo MIGRACIONES Y DERECHOS HUMANOSCHIAVETTA VALERIA $ 200,000.00


3 Universidad Nacional de Cuyo DISEÑO COOP/RECUPERADA LATERRECLAUDIO SOLA $ 200,000.00


4 Universidad Nacional de Cuyo ALFABETIZACIÓN DIGITAL CUSIMANO STELLA $ 137,996.00


5 Universidad Nacional de Cuyo TRENZANDO COLORES DALLA TORRE JULIETA $ 199,900.00


6 Universidad Nacional de Cuyo ANÁLISIS DE VINOS CASEROS GONZÁLEZ VERÓNICA $ 200,000.00


7 Universidad Nacional de Cuyo OBSERVATORIO CULTURAL JOVEN MANZONE VERÓNICA $ 200,000.00


8 Universidad Nacional de Cuyo TRAVAJO DE ARCHIVO MARTÍNEZ ESPÍNOLA MARIA $ 193,100.00


9 Universidad Nacional de Cuyo MIRADAS VERDES MARTINO BETTINA $ 163,000.00


10 Universidad Nacional de Cuyo CULTURA ALIMENTARIA MORANT MÓNICA $ 139,770.00


11 Universidad Nacional de Cuyo PASCUALA MENECES POL MARIA $ 151,345.00


12 Universidad Nacional de Cuyo CONSTRUYENDO COLECTIVAMENTE ROSAS SERGIO $ 200,000.00


13 Universidad Nacional de Cuyo AL OTRO LADO DEL RÍO SOTO OSCAR $ 200,000.00


14 Universidad Nacional de Cuyo VIAJÁ ACOMPAÑADE STEHLIK CARINA $ 200,000.00


15 Universidad Nacional de Cuyo CLAVEL DEL AIRE TEJÓN CECILIA $ 200,000.00


16 Universidad Nacional de Cuyo BRIGADAS SANITARIAS FAVALORO 2 VIDELA VILA PABLO $ 200,000.00


$ 2,889,611.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de Entre Ríos PENSANDO TU ALIMENTACION ASRILEVICH ELSA $ 199,040.00


2 Universidad Nacional de Entre Ríos LATINOAMERICANDOMBEANDO ATELMAN GABRIEL $ 200,000.00


3 Universidad Nacional de Entre Ríos NOS CUIDAMOS ENTRE TODOS BLANC ARIEL $ 199,500.00


4 Universidad Nacional de Entre Ríos CONTAR LA UNIVERSIDAD BRAGHINI MARÍA $ 200,000.00


5 Universidad Nacional de Entre Ríos ESTE ESCASO RECURSO VITAL ELIAS WALTER $ 170,000.00


6 Universidad Nacional de Entre Ríos HUERTA HIDROPÓNICA EN ESCUELAS FIORENTINO MARIA EUGENIA $ 199,450.00


7 Universidad Nacional de Entre Ríos ED. AMBIENTAL Y LEISHMANIASIS ORCELLET EMILIANA $ 200,000.00


8 Universidad Nacional de Entre Ríos TICS PARA ADULTOS MAYORES PERSONENI MARIANA $ 189,698.00


$ 1,557,688.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de Formosa INGRESANDO A LA UNIVERSIDAD AMARILLA ENRIQUE $ 200,000.00


2 Universidad Nacional de Formosa TRABAJADORES: ECONOMÍA SOCIAL BONGIORNI MARTA $ 200,000.00


3 Universidad Nacional de Formosa PROMOTORES, ECONOMÍA SOCIAL GIMENEZ OSCAR $ 200,000.00


4 Universidad Nacional de Formosa LOMBRICARIOS BARRIALES JUAREZ CECILIA $ 199,940.00


5 Universidad Nacional de Formosa INNOVAR EN LA MATEMÁTICAS MERCADO OSCAR $ 200,000.00


6 Universidad Nacional de Formosa USO DE GEOGEBRA MERCADO OSCAR $ 200,000.00


7 Universidad Nacional de Formosa RECICLANDO EN LA ESCUELA PUGLIESO MARCELO $ 200,000.00


8 Universidad Nacional de Formosa CUIDADO Y ORGANIZACIÓN SOCIAL RODRIGUEZ AMELIA $ 200,000.00


9 Universidad Nacional de Formosa DESARROLLO CON TECNOLOGÍA 2.0 SANABRIA MARIA $ 200,000.00


10 Universidad Nacional de Formosa BIOESTIMULANTE EN PLANTACIÓN SIRKA CESAR $ 199,000.00


11 Universidad Nacional de Formosa EDUCACIÓN:CONTEXTOS ENCIERRO SOSA PABLO $ 200,000.00


$ 2,198,940.00


TOTAL


UNIVERSIDAD NACIONAL DE FORMOSA


TOTAL


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RÍOS


Partida Subparcial: 812 UG: 30


Partida Subparcial: 813 UG: 34


TOTAL


UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL SAN MARTÍN







N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de General San Martín ALFABETIZAR PARA LA LIBERTAD BERENSTEIN LILIANA $ 200,000.00


2 Universidad Nacional de General San Martín CONOCER Y CUIDAR LOS HUMEDALESBORON CARLOS $ 199,872.00


3 Universidad Nacional de General San Martín COMUNIDADES Y PLAGUICIDAS GARGANO CECILIA $ 200,000.00


4 Universidad Nacional de General San Martín CAMBIADORES PARA BEBES EN EEYN MONAYER LEILA $ 199,340.00


5 Universidad Nacional de General San Martín HUERTA EDUCATIVA NATALIA BORRÉ $ 200,000.00


6 Universidad Nacional de General San Martín TUTORES EDUCATIVOS CUSAM UNSAMPEREARNAU MARCOS $ 32,000.00


7 Universidad Nacional de General San Martín COOPERATIVA DE ARTESANAS QOM TOLA FLORENCIA $ 199,992.00


$ 1,231,204.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de General Sarmiento COMUNICAR EN COMUNIDAD BONALDI PABLO $ 200,000.00


2 Universidad Nacional de General Sarmiento VALICIENCIA CON ESI MOMO FERNANDO $ 200,000.00


3 Universidad Nacional de General Sarmiento TECLEAR4 MONTIEL SANTIAGO $ 200,000.00


4 Universidad Nacional de General Sarmiento FAN STYLE. LA UNGS URBANA ROZENMACHER LUCAS $ 200,000.00


$ 800,000.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de Hurlingham GUARDAS AMBIENTALES DE LA RNNK ALVAREZ MELINA $ 200,000.00


2 Universidad Nacional de Hurlingham LA ESCUELA ES NUESTRO LUGAR 3 BAMONTE LUIS $ 200,000.00


3 Universidad Nacional de Hurlingham CONSEJERÍA SALUD SEXUAL CUBERLI ALONSO MILCA $ 170,000.00


4 Universidad Nacional de Hurlingham PROMOTORES AMBIENTALES HUR GIMENEZ LUCÍA $ 195,000.00


5 Universidad Nacional de Hurlingham VENDAMOS ALIMENTOS SALUDABLES MACEIRA JUAN $ 200,000.00


6 Universidad Nacional de Hurlingham KEFIR SOLIDARIO UNIVERSITARIO MERINO LINA $ 200,000.00


7 Universidad Nacional de Hurlingham CUIDADOS GERIÁTRICOS SANABRIA MARÍA DEL CARMEN $ 200,000.00


8 Universidad Nacional de Hurlingham CASA DE LA NIÑEZ ZUBERMAN FEDERICO $ 200,000.00


$ 1,565,000.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de Jose Clemente Paz ALIMENTACION Y BROMATOLOGIA ABBRESCIA FLORENCIA $ 196,200.00


2 Universidad Nacional de Jose Clemente Paz HACIA UNA COMUNIDAD DONANTE GARCILAZO DIANA $ 198,500.00


3 Universidad Nacional de Jose Clemente Paz CULTURA EN MOVIMIENTO II PAZ JUAN $ 200,000.00


4 Universidad Nacional de Jose Clemente Paz ACCESO AL PATRIMONIO CULTURAL PERRET VENZZANI ANABEL $ 200,000.00


$ 794,700.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de Jujuy VITIVINICULTURA Y ENOTURISMO AVILA CARRERAS NATALIA $ 199,960.00


2 Universidad Nacional de Jujuy MANITAS LIMPIAS SALVAN VIDAS CATACATA ANALÍA $ 49,061.00


TOTAL


TOTAL


TOTAL


UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM


Partida Subparcial: 869 UG: 6


UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOSE CLEMENTE PAZ


Partida Subparcial: 867 UG: 6


UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY


Partida Subparcial: 816 UG: 38


Partida Subparcial: 814 UG: 6


TOTAL


UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL SARMIENTO


Partida Subparcial: 815 UG: 6







3 Universidad Nacional de Jujuy PREVENCION DE ETAS EN COMEDOR COLQUI RAFAEL $ 200,000.00


4 Universidad Nacional de Jujuy CRECE JUNTO A TU ÁRBOL GERONIMO GRISELDA $ 200,000.00


5 Universidad Nacional de Jujuy ADVOCACY VIH,HEPATITIS,TBC MARQUEZ JUAN $ 200,000.00


6 Universidad Nacional de Jujuy SANIDAD TAMBOS PUESTO MARQUES RAMOS SANDRA DEL VALLE $ 200,000.00


7 Universidad Nacional de Jujuy MEMORIA,MALVINAS Y DEPORTE RIOS SOLEDAD $ 199,970.00


8 Universidad Nacional de Jujuy SNACKS ANDINOS X MALVINAS RIOS YURQUINA FRANCISCO $ 200,000.00


9 Universidad Nacional de Jujuy CHICAS STEM RODRIGUEZ MARÍA $ 199,200.00


10 Universidad Nacional de Jujuy PANIFICADOS Y SODIO EN JUJUY RUEDA JULIO $ 200,000.00


11 Universidad Nacional de Jujuy COMPOSTAR PARA DAR VIDA RUIZ GISELA $ 199,750.00


12 Universidad Nacional de Jujuy VINCULACIÓN UNJU Y MERENDERO SADIR MARCELO $ 199,936.00


$ 2,247,877.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de La Matanza ARCHIVO DE VOCES DE MALVINAS AGOSTINO HILDA $ 198,000.00


2 Universidad Nacional de La Matanza LA UNLAM EN TU CLUB II BERUTTI SERGIO $ 185,500.00


3 Universidad Nacional de La Matanza ESPACIO DE NUTRICIÓN Y SALUD BRAGAZZI SABRINA $ 200,000.00


4 Universidad Nacional de La Matanza AMBIENTE Y PUEBLOS INDÍGENAS CASTILLA MALENA $ 200,000.00


5 Universidad Nacional de La Matanza JÓVENES, CIENCIA Y SALUD CRUZATE PATRICIA $ 194,300.00


6 Universidad Nacional de La Matanza CLUBES PARA TODOS ESPETXE CRISTINA $ 200,000.00


7 Universidad Nacional de La Matanza SOLUCION PYME PARA DESARROLLARFIORILLO LEANDRO $ 198,500.00


8 Universidad Nacional de La Matanza PARTICIPAR II GARCÍA GUSTAVO $ 200,000.00


9 Universidad Nacional de La Matanza SOBERANÍA EDUCATIVA GIMENEZ NATALIA $ 125,000.00


10 Universidad Nacional de La Matanza CORPOREIDADES EN JUEGO LESBEGUERIS MARÍA $ 200,000.00


11 Universidad Nacional de La Matanza TRANSMITIENDO UNIVERSIDADES LETELLE SANTIAGO $ 184,398.00


12 Universidad Nacional de La Matanza INDÍGENAS URBANOS Y DESARROLLOMANZANELLI MACARENA $ 200,000.00


13 Universidad Nacional de La Matanza DEPORTES ALTERNATIVOS 2 MARCHESICH MARIO $ 199,650.00


14 Universidad Nacional de La Matanza APLICACIÓN DE REDES SOCIALES MENDOZA PADILLA MIGUEL $ 180,000.00


15 Universidad Nacional de La Matanza COMUNICACIÓN PARA OO.SS. REY FEDERICO $ 192,000.00


16 Universidad Nacional de La Matanza FORTALECER TRAYECTORIA ESCOLARRODRÍGUEZ HERNAN $ 200,000.00


17 Universidad Nacional de La Matanza ADULTOS MAYORES Y DDHH RONQUILLO CYNTHIA $ 100,000.00


18 Universidad Nacional de La Matanza COMUNICACIÓN PARA VISIBILIZAR SARTORI MARCELO $ 199,000.00


19 Universidad Nacional de La Matanza PROMOCIÓN DE LA ALIMENTACIÓN TENISI MARIELA $ 192,400.00


20 Universidad Nacional de La Matanza ED.FIS. Y CONTEXTO DE ENCIERRO VIANCO NICOLÁS $ 169,000.00


21 Universidad Nacional de La Matanza UNLAM VA A TU ESCUELA VILLALOBO NICOLÁS $ 199,390.00


$ 3,917,138.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de La Pampa AGUASOLARII SAVIO MARIANELA $ 200,000.00


$ 200,000.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA


Partida Subparcial: 818 UG: 42


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA AUSTRAL


TOTAL


TOTAL


TOTAL


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA MATANZA


Partida Subparcial: 817 UG: 6


Partida Subparcial: 842 UG: 78







1 Universidad Nacional de la Patagonia Austral CINE EN EL PABELLÓN ROTMAN SILVIO $ 200,000.00


$ 200,000.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco ELECCIONES 2023 Y LA SALUD ALVARADO GLORIA $ 195,000.00


2 Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco VIVE LA QUÍMICA BLASETTI HEBE $ 194,200.00


3 Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco VETERANAS DE MALVINAS CÀRDENAS LAURA $ 200,000.00


4 Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco MI TRABAJO, MIS DERECHOS 2 CÀRDENAS LAURA $ 200,000.00


5 Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco EDUCACIÓN SEXUAL INTEGRAL EVANS ELIZABETH $ 200,000.00


6 Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco DISCAPACIDAD Y DERECHOS EVANS ELIZABETH $ 200,000.00


7 Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco HÉROES DE MALVINAS FLEITAS RUBEN $ 199,000.00


8 Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco LINFADENITIS CASEOSA GALLARDO ADRIANA $ 200,000.00


9 Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco DERECHO DEL CONSUMIDOR GÓMEZ GILDA $ 200,000.00


10 Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco PROMOTORES ADULTOS MAYORES GONZALEZ ALMIRÓN MARCELO $ 200,000.00


11 Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco CAMINO A LA ORGANIZACIÓN KAMINKER SERGIO $ 199,970.00


12 Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco JUICIO POR JURADOS POPULARES MORANDO JUAN $ 199,000.00


13 Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco EDUCACION EN CONTEXTO ENCIERROMORANDO JUAN $ 200,000.00


14 Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco ¿QUÉ ES LA ORATORIA? PANTAENIUS ALEXIS $ 200,000.00


15 Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco AUTISMO Y EDUCACIÓN PANTAENIUS ALEXIS $ 200,000.00


16 Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco RED INTEGRAL SALUD Y DERECHOS PILI DANIELA $ 199,800.00


17 Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco DERECHOS CULTURALES RAMÍREZ ROCÍO $ 200,000.00


18 Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco SENTIR MALVINAS. SCHVOUMAKER MARIA $ 200,000.00


19 Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco HABLEMOS DE ENDOMETRIOSIS SCHVOUMAKER MARIA $ 200,000.00


20 Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco QUIRNO COSTA COMUNITARIO VIVAR JULIO $ 189,000.00


$ 3,975,970.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de La Plata CUIDANDO LA SALUD AGUINAGA ADRIANA $ 200,000.00


2 Universidad Nacional de La Plata PUNTOS MIGRANTES ALBERDI IMAS LUANA $ 199,500.00


3 Universidad Nacional de La Plata MALVINAS DE NUESTRAMÉRICA ALLO PABLO $ 200,000.00


4 Universidad Nacional de La Plata MISION SALUD AMARO GUSTAVO $ 200,000.00


5 Universidad Nacional de La Plata ID DE GÉNERO ANNUASI GONZALO $ 199,000.00


6 Universidad Nacional de La Plata ESI, CUERPOS Y TERRITORIOS ANNUASI GONZALO ENRIQUE $ 194,000.00


7 Universidad Nacional de La Plata UNA SALUD.TRABAJO EN COMUNIDADANTONINI ALICIA $ 194,500.00


8 Universidad Nacional de La Plata COMUNICACIÓN FÉRTIL ARRÚA VANESA $ 200,000.00


9 Universidad Nacional de La Plata TALLER DE PROMOCIÓN AMBIENTAL BAISTROCCHI ANDREA $ 200,000.00


10 Universidad Nacional de La Plata GÉNERO Y ARRESTO DOMICILIARIO BARRENA MICAELA $ 200,000.00


11 Universidad Nacional de La Plata TALLER MUSICAL PARA NIÑXS BARRIOS MARTÍN $ 191,205.00


12 Universidad Nacional de La Plata APOYO ESCOLAR EN EL TERRITORIO BINAGHI EMILIO $ 200,000.00


13 Universidad Nacional de La Plata MALVINAS Y SOBERANÍA EDUCATIVA BONAVENA PABLO $ 200,000.00


14 Universidad Nacional de La Plata FORMOSA SONRISAS AL LIMITE BORRILLO CARLOS $ 200,000.00


15 Universidad Nacional de La Plata DESDE EL BARRIO: TV Y RADIO BRUZZONE DAIANA $ 200,000.00


16 Universidad Nacional de La Plata TERRITORIO Y PRODUCCION BULICH MARIA $ 193,000.00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA SAN JUAN BOSCO


Partida Subparcial: 826 UG: 26


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA


Partida Subparcial: 819 UG: 6


TOTAL


TOTAL







17 Universidad Nacional de La Plata ASESORAMIENTO A ASOCIACIONES BUSANI FEDERICO $ 200,000.00


18 Universidad Nacional de La Plata CONSTRUYENDO MEMORIA BUSTOS EZEQUIEL $ 200,000.00


19 Universidad Nacional de La Plata EDUCACIÓN POPULAR EN CÁRCELES CALANDRIA MARÍA $ 200,000.00


20 Universidad Nacional de La Plata TRAYECTORIAS Y DERECHOS CALVO MARIANGELES $ 200,000.00


21 Universidad Nacional de La Plata PROMOVIENDO PROMOTORXS CANDREVA ÁNGELA $ 200,000.00


22 Universidad Nacional de La Plata CREANDO ACCESOS CEDRON MARIA CANDELA $ 200,000.00


23 Universidad Nacional de La Plata COMUNICACIÓN DIGITAL Y POPULAR CERASO CECILIA $ 200,000.00


24 Universidad Nacional de La Plata EDUCACIÓN EN SALUD MENSTRUAL CHAPARRO GABRIELA $ 200,000.00


25 Universidad Nacional de La Plata HÁGALO CIRCULAR II CIAPPINA CARLOS $ 199,500.00


26 Universidad Nacional de La Plata RCP EN LA COMUNIDAD COCOZZELLA JUAN $ 200,000.00


27 Universidad Nacional de La Plata CONSULTORÍA EN ALIMENTACIÓN COGNETTI AGUSTINA $ 200,000.00


28 Universidad Nacional de La Plata ALIMENTACIÓN Y SALUD COLOM DORA $ 200,000.00


29 Universidad Nacional de La Plata ASESORÍAS EN SSI CORTI CLAUDIA $ 200,000.00


30 Universidad Nacional de La Plata VOLUNTARIADO Y ABORDAJE VRG CORTI CLAUDIA $ 163,400.00


31 Universidad Nacional de La Plata MÚSICA POPULAR EN TU BARRIO DANIEC KARINA $ 200,000.00


32 Universidad Nacional de La Plata BIODIVERSIDAD EN-CAJA DARRIGRAN GUSTAVO $ 200,000.00


33 Universidad Nacional de La Plata SALUD INTEGRAL DE LAS MUJERES DE BATTISTA JOSE MANUEL $ 200,000.00


34 Universidad Nacional de La Plata EDUCACIÓN PARA LA LIBERTAD DE GIUSTI EDUARDO $ 200,000.00


35 Universidad Nacional de La Plata ASESORAMIENTO JURÍDICO DE LUCA MARCELA $ 200,000.00


36 Universidad Nacional de La Plata EDUCACIÓN FINANCIERA DE SANTIS GERARDO $ 200,000.00


37 Universidad Nacional de La Plata GESTIÓN MENSTRUAL SUSTENTABLE DI BERARDINO MARIA $ 200,000.00


38 Universidad Nacional de La Plata DE MAPEO POR EL BARRIO DIOTTO PABLO $ 165,200.00


39 Universidad Nacional de La Plata MÁS JÓVENES EN LA UNLP II ESPINOZA JIMENA $ 199,800.00


40 Universidad Nacional de La Plata ALIMENTAR SABERES FERNÁNDEZ MELINA $ 200,000.00


41 Universidad Nacional de La Plata BARRIOS SIN VIOLENCIAS. FERRARESI VERONICA $ 200,000.00


42 Universidad Nacional de La Plata EDETEC FERRARI FLAVIO $ 200,000.00


43 Universidad Nacional de La Plata ¿QUE HACEMOS CON LOS RESIDUOS?FERREIRA ANA $ 200,000.00


44 Universidad Nacional de La Plata CONSULTORIO GINECOBSTÉTRICO FERRERAS MONICA $ 200,000.00


45 Universidad Nacional de La Plata COMERCIALIZACIÓN DE LA EPSYS. FLORES FABIÁN $ 200,000.00


46 Universidad Nacional de La Plata REDES CAMPESINAS FONTANA PAULA $ 200,000.00


47 Universidad Nacional de La Plata COMUNICACIÓN POPULAR GAROFALO PIERINA $ 200,000.00


48 Universidad Nacional de La Plata NUESTROS ÁRBOLES GASPARI FERNANDA $ 200,000.00


49 Universidad Nacional de La Plata SERVICIO DE GUÍAS EDUCATIVOS GLENZA FERNANDO $ 200,000.00


50 Universidad Nacional de La Plata SONRISAS DE COLORES GONZÁLEZ ANABEL $ 200,000.00


51 Universidad Nacional de La Plata HACEMOS PATRIA II GONZÁLEZ FRÍGOLI MARTÍN $ 199,500.00


52 Universidad Nacional de La Plata MIRADAS MAYORES GUZZO AILEN $ 200,000.00


53 Universidad Nacional de La Plata ¡MIRÁ QUIÉN HABLA! HERRERA MARÍA MARTA $ 200,000.00


54 Universidad Nacional de La Plata REVELAR IDENTIDAD RIOPLATENSE HUALDE YANINA $ 199,810.00


55 Universidad Nacional de La Plata MIGRANTES Y ACCESO A LA SALUD KARPENKO WILMAN INGRID $ 200,000.00


56 Universidad Nacional de La Plata ACOMPAÑAMIENTO DE LACTANCIAS KARPENKO WILMAN INGRID $ 200,000.00


57 Universidad Nacional de La Plata BAÑADO DE SONRISAS LAZO GABRIEL $ 200,000.00


58 Universidad Nacional de La Plata GRÁFICA EXPANDIDA LIBERANONE MICAELA $ 200,000.00


59 Universidad Nacional de La Plata LA MEMORIA ES ADELANTE. LORENTE PATRICIO $ 200,000.00


60 Universidad Nacional de La Plata CINE: EXPRESIÓN Y LIBERACIÓN MADONIA MARÍA $ 200,000.00


61 Universidad Nacional de La Plata DERECHO EN CONTEXTO MANSO MARIANA $ 200,000.00


62 Universidad Nacional de La Plata "NAVEGANDO POR EL SANTIAGO" II MARCHIONI ALDANA $ 200,000.00


63 Universidad Nacional de La Plata APRENDIZAJE EN ACCIÓN MAROSCIA CARLA $ 200,000.00







64 Universidad Nacional de La Plata SALUD COMUNITARIAYPOSTPANDEMIAMARSON MARÍA $ 200,000.00


65 Universidad Nacional de La Plata COLECTOR SOLAR MARTIARENA JUAN $ 190,000.00


66 Universidad Nacional de La Plata TECNIFICAR AGRICULTURA POPULAR MARTIARENA TOMÁS $ 200,000.00


67 Universidad Nacional de La Plata INCLUYENDO LAS FINANZAS MASSON MARTÍN $ 200,000.00


68 Universidad Nacional de La Plata INFANCIAS CUIDADAS MATKOVIC GRACIELA $ 200,000.00


69 Universidad Nacional de La Plata TALLER DE ARTES PLÁSTICAS MC COUBREY MARIA $ 198,753.00


70 Universidad Nacional de La Plata ALGO PARA DECIR MERCERAT FERNANDA $ 200,000.00


71 Universidad Nacional de La Plata "JUGAR, APRENDER, CRECER" MERCERAT FERNANDA $ 200,000.00


73 Universidad Nacional de La Plata EQUIPAMIENTO URBANO MESCHIANY RICARDO $ 200,000.00


74 Universidad Nacional de La Plata ESOS LOCOS BAJITOS MOLINARI MARÍA CLAUDIA $ 200,000.00


75 Universidad Nacional de La Plata INCLUSIÓN DE COOPERATIVAS MONZÓN NICOLÁS $ 200,000.00


76 Universidad Nacional de La Plata COMUNICACION PARA  ABORDAR MORINI GABRIEL $ 199,800.00


77 Universidad Nacional de La Plata SENTIDOS DE COMUNICACIÓN MORINI GABRIEL $ 199,000.00


78 Universidad Nacional de La Plata LES NIÑES TENEMOS DERECHOS MUÑOZ MOREDA MANUELITA $ 200,000.00


79 Universidad Nacional de La Plata MURALES COMUNITARIOS MUSSO MARÍA $ 196,569.00


80 Universidad Nacional de La Plata MIGRANTES Y ACCESO A LA SALUD NEME LUNA $ 200,000.00


81 Universidad Nacional de La Plata TALLERES EDUCACIÓN AMBIENTAL NIGGLI FRANCISCO $ 200,000.00


82 Universidad Nacional de La Plata ESI VIAJERA NOVILLO MARÍA JOSÉ $ 200,000.00


83 Universidad Nacional de La Plata EDUCACIÓN POPULAR Y SALUD ORTEGA EMANUEL $ 195,220.00


84 Universidad Nacional de La Plata ED. FÍSICA Y SALUD GORINA PAGOLA MARÍA $ 200,000.00


85 Universidad Nacional de La Plata SALUD, REDES Y PARTICIPACIÓN. PELLI YANINA $ 199,000.00


86 Universidad Nacional de La Plata BARRIADAS SIN VIOLENCIA PERES ANTONELLA $ 197,000.00


87 Universidad Nacional de La Plata PROTAGONISMO DE NIÑES Y JÓVENE PINEDO JERÓNIMO $ 199,800.00


88 Universidad Nacional de La Plata ED. FÍSICA Y SALUD RINGUELET PORTOS MARÍA EUGENIA $ 200,000.00


89 Universidad Nacional de La Plata SALUDCOMUNITARIA-BARRIO ALEGREPREUX MARÍA $ 200,000.00


90 Universidad Nacional de La Plata SUSTENTABILIDAD EN ACCIÓN II QUINTO ALEJANDRA $ 200,000.00


91 Universidad Nacional de La Plata CARDIOMUJER RAMOS GUILLERMO $ 199,591.00


92 Universidad Nacional de La Plata PUENTE ENTRE LENGUAS REMIRO GUILLERMINA $ 200,000.00


93 Universidad Nacional de La Plata PROMOVER Y COMUNICAR SALUD RETOLA GERMÁN $ 200,000.00


94 Universidad Nacional de La Plata HACIA CLUBES INCLUSIVOS ROCHA BIDEGAIN ANGELA $ 200,000.00


95 Universidad Nacional de La Plata EF, IGUALDAD Y DERECHOS RODRÍGUEZ ANDREA $ 200,000.00


96 Universidad Nacional de La Plata FACILITANDO LA VACUNACIÓN RODRIGUEZ FALCON NALLIVIS $ 200,000.00


97 Universidad Nacional de La Plata PROMOCIÓN DE GESTIÓN MENSTRUALRODRIGUEZ FALCON NALLIVIS $ 200,000.00


98 Universidad Nacional de La Plata ED. FÍSICA Y SALUD RETIRO ROMAGNOLI LUCIA $ 200,000.00


99 Universidad Nacional de La Plata HUELLAS VIRTUALES RUCCI ANA $ 200,000.00


## Universidad Nacional de La Plata GENER(ANDO) PERSPECTIVA SACONNE MARÍA ELENA $ 200,000.00


## Universidad Nacional de La Plata DE LOS MUROS A LA ACCIÓN SALGADO SANTIAGO $ 180,000.00


## Universidad Nacional de La Plata MESA DE PREVENCIÓN DE ENT SALVIOLI JORGE $ 200,000.00


## Universidad Nacional de La Plata POSTA DE SALUD PARA NIÑECES SALVIOLI JORGE $ 200,000.00


## Universidad Nacional de La Plata VILLA ALBA COMUNIDAD DE VIDA SANDOVAL RICARDO $ 200,000.00


## Universidad Nacional de La Plata ELEGÍ SEGUIR APRENDIENDO SCARNATTO MARTÍN $ 200,000.00


## Universidad Nacional de La Plata HUERTA ITINERANTE SCHOENING PABLO $ 200,000.00


## Universidad Nacional de La Plata RECICLAJE EN EL BARRIO SEVERINI FERNANDO $ 199,354.00


## Universidad Nacional de La Plata DE LA HUERTA A LA ESCUELA SFICH VIVIAN $ 199,928.00


## Universidad Nacional de La Plata REACTIVACIÓN FERROVIARIA SPERONI LUCAS $ 195,312.00


## Universidad Nacional de La Plata LA RIOJA SONRÍE TAU FAUSTINO $ 200,000.00


## Universidad Nacional de La Plata CIENCIA EN EL COLEGIO TEJERINA MATÍAS $ 190,000.00







## Universidad Nacional de La Plata COLECCIONES MICOLÓGICAS VELÁZQUEZ MARÍA $ 200,000.00


## Universidad Nacional de La Plata BRIGADAS RENÉ FAVALORO VETERE PABLO EMILIANO $ 200,000.00


## Universidad Nacional de La Plata DE MURGA E IDENTIDAD COLECTIVA VIÑES NICOLÁS $ 200,000.00


## Universidad Nacional de La Plata USINA RADIO, CULTURA POPULAR WAHNON SILVA MARIA GABRIELA $ 197,800.00


## Universidad Nacional de La Plata TIERRA DE TODES:INCLUSIÓN EN WEBER SUARDIAZ CLARA $ 199,900.00


## Universidad Nacional de La Plata AMBIENTE Y SALUD ZELAYETA ADRIAN $ 200,000.00


## Universidad Nacional de La Plata ASESORÍAS DE SALUD SEXUAL ZUCHERINO LAURA $ 200,000.00


$ 23,235,442.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de La Rioja CUMPLIENDO SUEÑOS ÁLBAREZ GÓMEZ NATALIA $ 174,000.00


2 Universidad Nacional de La Rioja FORTALEC DE LOS VALORES CIUDAD BONALDI DARIO $ 197,000.00


3 Universidad Nacional de La Rioja PROGRAMA DE STREAMING BRON MAXIMILIANO $ 200,000.00


4 Universidad Nacional de La Rioja DEPORTE SOCIAL ORMEÑO HUMBERTO $ 200,000.00


5 Universidad Nacional de La Rioja FORMAR DEPORTE. RE.DE.S PUGLIESE CRISTIAN $ 200,000.00


6 Universidad Nacional de La Rioja RECREACIÓN DEL ADULTO MAYOR RUARTES GONZALEZ SUSAN $ 199,400.00


7 Universidad Nacional de La Rioja MANEJO SUSTENTABLE AROMATICAS VILLAGARCIA NORMAN $ 200,000.00


$ 1,370,400.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de Lanús UNLA RECICLA BALADRON MARIANO $ 198,000.00


2 Universidad Nacional de Lanús PARTICIPACIÓN COLECTIVA GOYER SANTIAGO $ 199,910.00


3 Universidad Nacional de Lanús TALLERES DE CIRCO INTEGRAL MAKOVITZ JUAN $ 200,000.00


4 Universidad Nacional de Lanús LA UNLA ESTÁ CERCA MICELE CARLA $ 200,000.00


5 Universidad Nacional de Lanús SON ARGENTINAS NATALIZIO JUAN $ 200,000.00


6 Universidad Nacional de Lanús ACORTANDO DISTANCIAS PIANCIOLA MARÍA $ 200,000.00


7 Universidad Nacional de Lanús MEMORIA ORAL Y MIGRACIÓN TANGELSON GUILLERMO $ 200,000.00


8 Universidad Nacional de Lanús JOVENES Y DERECHOS HUMANOS VALES PATRICIA $ 200,000.00


9 Universidad Nacional de Lanús ATENCION PRIMARIA EN BOMBEROS VALES PATRICIA $ 200,000.00


10 Universidad Nacional de Lanús VOCES DE MALVINAS EN LANÚS VASSALLO MARÍA $ 200,000.00


11 Universidad Nacional de Lanús AMPLIANDO LAZOS CON EL CREU VIÑUELA MARCELA $ 200,000.00


12 Universidad Nacional de Lanús SEMBRANDO SALUD VIVAS MAURO $ 200,000.00


$ 2,397,910.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de Lomas de Zamora EVALUACIÓN DE LOS ALIMENTOS BENAVIDEZ ERNESTO $ 199,908.00


2 Universidad Nacional de Lomas de Zamora JARDÍN DE NATIVAS FORNELLI JULIO $ 200,000.00


3 Universidad Nacional de Lomas de Zamora CREANDO CONCIENCIA AMBIENTAL FORNELLI JULIO $ 200,000.00


4 Universidad Nacional de Lomas de Zamora #ECONOMICASLOMASSUSTENTABLE GORRACHATEGUI DANIELA $ 200,000.00


5 Universidad Nacional de Lomas de Zamora CÁTEDRAS ABIERTAS LOPEZ MERINO RODRIGO $ 200,000.00


6 Universidad Nacional de Lomas de Zamora RAYUELA PASCUTTO FACUNDO $ 200,000.00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA


Partida Subparcial: 837 UG: 46


TOTAL


TOTAL


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANÚS


Partida Subparcial: 839 UG: 6


TOTAL


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOMAS DE ZAMORA


Partida Subparcial: 821 UG: 6







7 Universidad Nacional de Lomas de Zamora SAIC SOCIALES PASCUTTO FACUNDO $ 200,000.00


$ 1,399,908.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de los Comechingones VOLUNTARIADO UNLC MUÑOZ BALBO MARTÍN $ 200,000.00


$ 200,000.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de Mar del Plata PROYECTO FLOREAL FERRARA LÓPEZ ARESTIN MARÍA $ 195,560.00


$ 195,560.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de Misiones RESIGNIFICAR CULTURA ANCESTRAL AGUILERA MARÍA $ 200,000.00


2 Universidad Nacional de Misiones EL DERECHO A COMUNICARNOS ALMADA JORGE $ 150,740.00


3 Universidad Nacional de Misiones ARTE Y DISEÑO VA AL BARRIO AQUINO IVONNE $ 200,000.00


4 Universidad Nacional de Misiones GESTIÓN COOPERATIVA BENÍTEZ MARCOS $ 200,000.00


5 Universidad Nacional de Misiones QUESOS DE MISIONES BROUSSE MARIA $ 200,000.00


6 Universidad Nacional de Misiones TATETI SALUDABLE DE BATTISTA GABRIELA $ 200,000.00


7 Universidad Nacional de Misiones VAU UNAM Y BUENA VECINDAD FERNÁNDEZ DÍAZ CECILIA $ 200,000.00


8 Universidad Nacional de Misiones PROMOCIÓN DE LA SALUD. GALEANO CARRANO RAMIRO $ 200,000.00


9 Universidad Nacional de Misiones COMPOSTAJE DE RESIDUOS EAE GONZALEZ MARÍA $ 200,000.00


10 Universidad Nacional de Misiones SE BUSCA VOCACIÓN CIENTÍFICA 4 HONFI ANA $ 200,000.00


11 Universidad Nacional de Misiones ELECTRICIDAD SEGURA KERKHOFF ALEJANDRO $ 200,000.00


12 Universidad Nacional de Misiones TERRITORIO Y SOBERANÍA II KOSTLIN LAURA $ 200,000.00


13 Universidad Nacional de Misiones ALIMENTAR CON CIENCIA LOVERA NANCY $ 200,000.00


14 Universidad Nacional de Misiones GESTIÓN COOPERATIVA MONTINI ALDO $ 91,200.00


15 Universidad Nacional de Misiones ELECTRÓNICA EXPERIMENTAL OLSSON JORGE $ 199,957.00


16 Universidad Nacional de Misiones FÍSICA Y ROBÓTICA EN LA SECUND ORTT RAÚL $ 199,617.00


17 Universidad Nacional de Misiones SITIOS ARQUEOLÓGICOS OVIEDO NORMA $ 200,000.00


18 Universidad Nacional de Misiones LA UNIVERSIDAD EN EL BARRIO RÍOS GIMÉNEZ HORACIO $ 199,825.00


19 Universidad Nacional de Misiones UNIV. PÚBLICA Y EMPRESAS RECUP ROKO LILIAN $ 200,000.00


20 Universidad Nacional de Misiones FÍSICA Y ROBÓTICA MBYA WISNER DIEGO $ 196,000.00


$ 3,837,339.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de Moreno COMUNICACIÓN Y DIVERSIDAD CANEPA LUIS $ 195,000.00


2 Universidad Nacional de Moreno CASA PROPIA: ACOMPAÑAR CAMINOS CONTRERAS IRIARTE JULIAN $ 200,000.00


3 Universidad Nacional de Moreno ACOMPAÑANDO NIÑECES FERNÁNDEZ MARÍA ELENA DEL PILAR $ 200,000.00


4 Universidad Nacional de Moreno EL VINCULO DESDE EL JUEGO GIACOIA LUIS $ 200,000.00


TOTAL


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOS COMECHINGONES


Partida Subparcial: 868 UG: 74


TOTAL


UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA


Partida Subparcial: 823 UG: 6


TOTAL


UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES


Partida Subparcial: 824 UG: 54


TOTAL


UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO


Partida Subparcial: 865 UG: 6







5 Universidad Nacional de Moreno ACOMPAÑANDO EN COMUNIDAD GUGLIALMELLI MAXIMA $ 200,000.00


6 Universidad Nacional de Moreno EDUCACIÓN SEXUAL INTEGRAL UNM KISMAN NATALIA $ 200,000.00


7 Universidad Nacional de Moreno VIOLENCIAS DE GÉNERO Y UNIV LOMBARDI SUSANA $ 199,600.00


8 Universidad Nacional de Moreno ACOMPAÑAR TRAYECTORIAS ROMERO LUCIA $ 196,000.00


$ 1,590,600.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de Quilmes CONSTRUYENDO LAZOS 2 AMADOR GONZALO $ 200,000.00


2 Universidad Nacional de Quilmes COMERCIALIZACIÓN SOLIDARIA CHIROQUE SOLANO HENRY $ 200,000.00


3 Universidad Nacional de Quilmes DE MALVINAS AL POLO SUR DI TOMASO RAÚL $ 200,000.00


4 Universidad Nacional de Quilmes TERRITORIOS DEL CUIDADO ESPÍNDOLA KARINA $ 200,000.00


5 Universidad Nacional de Quilmes CULTIVANDO CON CIENCIA FERNANDEZ BIDONDO LAURA $ 200,000.00


6 Universidad Nacional de Quilmes MALVINAS-QUILMES Y SUS HÉROES FERNÁNDEZ MARÍA $ 200,000.00


7 Universidad Nacional de Quilmes EL ROL DE LA APS EN LA UNQ LEIS MELANI $ 198,884.00


8 Universidad Nacional de Quilmes INTERCULTURALIDAD Y ESS SENA SELVA $ 199,916.00


$ 1,598,800.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de Rafaela UNRAF+COMUNIDAD DAVICINO MARÍA $ 200,000.00


$ 200,000.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de Río Cuarto CONDUCTAS SALUDABLES CAMPESINOACUÑA MARIELA $ 199,150.00


2 Universidad Nacional de Río Cuarto #ESCUELAS DIVERSAS ALTAMIRANO MARCOS $ 200,000.00


3 Universidad Nacional de Río Cuarto UNA FÁBRICA EN EL BARRIO CAMPETELLI NORBERTO $ 200,000.00


4 Universidad Nacional de Río Cuarto HUERTAS COMUNITARIAS CELLI LUCRECIA DE $ 200,000.00


5 Universidad Nacional de Río Cuarto VENADO DE LAS PAMPAS DELLAFIORE CLAUDIA $ 200,000.00


6 Universidad Nacional de Río Cuarto CONVIVENCIA ESCOLAR HOY ELISONDO ROMINA $ 200,000.00


7 Universidad Nacional de Río Cuarto PONER EL HOMBRO FERNANDO MOYANO $ 199,590.00


8 Universidad Nacional de Río Cuarto LA VALIJA COOPERATIVA. LEIGGENER DANIEL $ 200,000.00


9 Universidad Nacional de Río Cuarto RED COMUNITARIA INTERNET RURAL RANG CARLOS $ 200,000.00


10 Universidad Nacional de Río Cuarto VETERINARIA MONTE ADENTRO STICOTTI ERIKA $ 199,800.00


11 Universidad Nacional de Río Cuarto ACCIÓN SOBERANA STURNIOLO CAROLINA $ 196,600.00


$ 2,195,140.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de Río Negro GESTIÓN DE RESIDUOS UNRN AGOSTO MARÍA $ 199,950.00


2 Universidad Nacional de Río Negro FABRICANDO FUTURO ARETA JAVIER $ 200,000.00


3 Universidad Nacional de Río Negro CONSTRUYENDO JUNTXS BRUNORI CECILIA $ 191,000.00


Partida Subparcial: 871 UG: 82


TOTAL


UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO CUARTO


Partida Subparcial: 828 UG: 14


TOTAL


UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO


Partida Subparcial: 847 UG: 62


UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES


Partida Subparcial: 827 UG: 6


TOTAL


TOTAL


UNIVERSIDAD NACIONAL DE RAFAELA







4 Universidad Nacional de Río Negro CONCIENCIA COPPO MARÍA LAURA $ 200,000.00


5 Universidad Nacional de Río Negro FOMENTO A LA PRODUCCIÓN OVINA FELICE MÓNICA $ 171,000.00


6 Universidad Nacional de Río Negro SOSTÉN A LAS TRAYECTORIAS FOURÉS CECILIA $ 200,000.00


7 Universidad Nacional de Río Negro BIODIVERSIDAD Y PRODUCCIÓN GARIBALDI LUCAS $ 200,000.00


8 Universidad Nacional de Río Negro PROYECTEMOS FUTURO HIPPERDINGER ADRIANA $ 200,000.00


9 Universidad Nacional de Río Negro VÍNCULOS QUE FORTALECEN LAVACARA VANINA $ 200,000.00


10 Universidad Nacional de Río Negro "UN PROGRAMA EN BOCA DE TODXS" MUZEVIC PEDRO $ 199,950.00


11 Universidad Nacional de Río Negro EDUCACION BOSQUES PATAGONIA OCHOA JUAN $ 200,000.00


12 Universidad Nacional de Río Negro COMUNICACIÓN Y DERECHOS SAMAR ROBERTO $ 200,000.00


13 Universidad Nacional de Río Negro "ENCUENTRO EN EL REENCUENTRO" SUIZÁN JUAN $ 200,000.00


14 Universidad Nacional de Río Negro PRODUCCIÓN MULTIDISCIPLINAR TOMBARI ANDREA $ 200,000.00


15 Universidad Nacional de Río Negro TANGO DANZA Y NUEVOS ROLES VERONESI RODOLFO $ 200,000.00


16 Universidad Nacional de Río Negro CONSULTORIO INCLUSIVO UNRN ZANCHIN MÓNICA $ 200,000.00


$ 3,161,900.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de Rosario SIN POTRERO NO HAY MARADONA ARFELIZ MIRANDA $ 200,000.00


2 Universidad Nacional de Rosario INCLUSIÓN DIGITAL ARFELIZ MIRANDA $ 200,000.00


3 Universidad Nacional de Rosario HUERTA EN CONTEXTO DE ENCIERROARRIZABALAGA GONZALO $ 200,000.00


4 Universidad Nacional de Rosario PROMOVER IGUALDAD BALBO JESICA $ 200,000.00


5 Universidad Nacional de Rosario BIBLIOTECAS POPULARES MALVINAS BARRIERA DARÍO $ 200,000.00


6 Universidad Nacional de Rosario ESTRATEGIAS COMUNITARIAS CESONI ORLANDO $ 200,000.00


7 Universidad Nacional de Rosario NUESTROBARRIO NUESTROAMBIENTEDELANNOY SOLANGE $ 200,000.00


8 Universidad Nacional de Rosario LITIGIO ESTRATEGICO DIEGUEZ NOELIA $ 200,000.00


9 Universidad Nacional de Rosario DERRIBANDO MUROS FERRETTI OMAR $ 200,000.00


10 Universidad Nacional de Rosario HUERTAS COMUNITARIAS GARCÍA GIMÉNEZ PABLO $ 200,000.00


11 Universidad Nacional de Rosario ALFABETIZACIÓN DIGITAL JUAREZ NATALIA $ 200,000.00


12 Universidad Nacional de Rosario ASESORIAS JURIDICAS INTEGRALES MACK ADRIANA $ 200,000.00


13 Universidad Nacional de Rosario PROMOVIENDO DERECHOS HUMANOSMONSALVE VIRGINIA $ 199,000.00


14 Universidad Nacional de Rosario ESPACIO EXPOSITIVO EN VIGIL PAGANINI ELBA $ 199,316.00


15 Universidad Nacional de Rosario PROMOTORES DE COMUNICACIÓN PELLIZA CECILIA $ 200,000.00


16 Universidad Nacional de Rosario NOS COMUNICAMOS JUGANDO PLAZA ANTONELA $ 199,450.00


17 Universidad Nacional de Rosario HUMANIZARTE RIOS ERICA $ 200,000.00


18 Universidad Nacional de Rosario ALFABETIZACIÓN DIGITAL PM RUESCAS JORGE $ 200,000.00


19 Universidad Nacional de Rosario LENGUAS PARA LA INCLUSIÓN TRAMALLINO CAROLINA $ 200,000.00


20 Universidad Nacional de Rosario AL GRAN PUEBLO ARGENTINO SALUD ZORRILLA ANDRÉS $ 200,000.00


21 Universidad Nacional de Rosario ACOMPAÑANDO ZORRILLA ANDRÉS $ 200,000.00


$ 4,197,766.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de Salta LINEA DE VISTA. CONECTIVIDAD MÜLLER ANA $ 199,912.00


2 Universidad Nacional de Salta CAPACITAR PARA TRANSFERIR PEÑALOZA LIDIA $ 173,050.00


3 Universidad Nacional de Salta YOKWESPEHEN. LOS OLVIDADOS SERAPIO CRISTINA $ 200,000.00


TOTAL


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO


Partida Subparcial: 829 UG: 82


TOTAL


UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA


Partida Subparcial: 830 UG: 66







4 Universidad Nacional de Salta 1°FERIA ITINERANTE AUDIOVISUAL TOLAVA MARÍA $ 200,000.00


$ 772,962.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de San Antonio de Areco MUJERES Y DIVERSIDADES EN FOCO CIAFFARDINI FRANCO $ 200,000.00


2 Universidad Nacional de San Antonio de Areco VOTO JOVEN Y DEMOCRACIA CIAFFARDINI FRANCO $ 200,000.00


3 Universidad Nacional de San Antonio de Areco CONSTRUIR PRESENTE. PABLO ROSSI $ 200,000.00


4 Universidad Nacional de San Antonio de Areco MALVINAS: 40 AÑOS Y SIEMPRE. SANTOS ORTEGA PATRICIO $ 200,000.00


$ 800,000.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de San Juan PREV. CONSUMOS PROBLEMÁTICOS FURLÁN EMILIO $ 200,000.00


2 Universidad Nacional de San Juan ABORDAJE SANITARIO INTEGRAL NARANJO ANA $ 200,000.00


3 Universidad Nacional de San Juan CONSULTORIO JURÍDICO BARRIAL SANNA BAROLI FEDERICO $ 200,000.00


$ 600,000.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de San Luis CONCIENCIA EN EL BARRIO GALLARDO LAURA $ 200,000.00


2 Universidad Nacional de San Luis VOLUNTARIOS Y LA CONTAMINACIÓN MORALES MARÍA $ 200,000.00


3 Universidad Nacional de San Luis INTERVENCIÓN PSICOEDUCATIVA NANCLARES JAQUELINA $ 199,900.00


4 Universidad Nacional de San Luis NUTRIRNOS EN LA ESCUELA OLIVERO IVANA $ 200,000.00


5 Universidad Nacional de San Luis ACOMPAÑAMIENTO PEDAGÓGICO PLATEO PIGNATAR MARIA $ 200,000.00


6 Universidad Nacional de San Luis NUESTROS HÉROES QUIROGA GIL MARIELA $ 198,000.00


7 Universidad Nacional de San Luis EXPRESARTE SILVAGE CARLOS $ 200,000.00


$ 1,397,900.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de Santiago del Estero CIRCUITO ECO-TURÍSTICO ESCOLAR ACOSTA VICTOR HUGO $ 200,000.00


2 Universidad Nacional de Santiago del Estero MURGA: CULTURA E INTEGRACIÓN CAMPOS HERNAN $ 199,570.00


3 Universidad Nacional de Santiago del Estero LA SALUD MENTAL EN TUS MANOS. CHAVEZ MARIANO $ 200,000.00


4 Universidad Nacional de Santiago del Estero SEGURIDAD ALIMENTARIA FERNÁNDEZ SALOM MARÍA JOSÉ $ 199,480.00


5 Universidad Nacional de Santiago del Estero FILOSOFIA EN COLECTIVO GOGNA RAMIRO $ 200,000.00


6 Universidad Nacional de Santiago del Estero “ALIMENTACIÓN SALUDABLE" INFANTE DANIEL $ 200,000.00


7 Universidad Nacional de Santiago del Estero ACOMPAÑAMIENTO DE ADOLESCENTESLANDRIEL EDUARDO $ 200,000.00


8 Universidad Nacional de Santiago del Estero TEJIENDO REDES RUEDA CARLA $ 200,000.00


9 Universidad Nacional de Santiago del Estero ECONOMÍA POPULAR SANDEZ GABRIELA $ 199,526.00


10 Universidad Nacional de Santiago del Estero MEMORIAS LOCALES Y DDHH SCHNYDER MARÍA $ 199,000.00


11 Universidad Nacional de Santiago del Estero OFERTA UNSE SEGURA DANIEL $ 196,000.00


12 Universidad Nacional de Santiago del Estero SAF COMUNITARIOS SENILLIANI MARIA $ 191,000.00


TOTAL


TOTAL


UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO DE ARECO


Partida Subparcial: 873 UG: 6


UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN JUAN


Partida Subparcial: 831 UG: 70


UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS


Partida Subparcial: 832 UG: 74


UNIVERSIDAD NACIONAL DE SANTIAGO DEL ESTERO


Partida Subparcial: 833 UG: 86


TOTAL


TOTAL







13 Universidad Nacional de Santiago del Estero SALUD MENTAL COMUNITARIA TABOADA EUDAL MARCELA $ 200,000.00


$ 2,584,576.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de Tres de Febrero COORDENADAS CULTURALES BARDACS NIEVES MARÍA $ 200,000.00


2 Universidad Nacional de Tres de Febrero PROGRAMA FORTALECIMIENTO ORG. BAVASTRO RAMIRO $ 200,000.00


3 Universidad Nacional de Tres de Febrero PLATAFORMA DE ARTE YTECNOLOGÍAD´ANGELO JOSE MARIA $ 200,000.00


4 Universidad Nacional de Tres de Febrero MANIPULACIÓN DE ALIMENTOS FIGUEROA MARÍA ELINA $ 200,000.00


5 Universidad Nacional de Tres de Febrero ESAPRODUCE IGLESIAS FLORENCIA $ 200,000.00


6 Universidad Nacional de Tres de Febrero UNTREF AJEDREZ LUJAN MARÍA $ 200,000.00


7 Universidad Nacional de Tres de Febrero VOCES ESTUDIANTILES PACHANO JULIETA $ 200,000.00


8 Universidad Nacional de Tres de Febrero TORNEO ABRAZO DE GOL POMPEO MARCELO $ 200,000.00


$ 1,600,000.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de Tucumán PUERPERIO SALUDABLE AGUIRRE LAURA $ 200,000.00


2 Universidad Nacional de Tucumán APOYO A LA LACTANCIA MATERNA AGUIRRE SILVINA $ 200,000.00


3 Universidad Nacional de Tucumán ABRIENDO CAMINOS EN EL DCI ARCE ANDREA $ 200,000.00


4 Universidad Nacional de Tucumán CREANDO HABITOS DE SALUD BLANCO SABRINA $ 200,000.00


5 Universidad Nacional de Tucumán PRODUCIENDO ALIMENTOS SANOS CECONELLO MARCOS $ 200,000.00


6 Universidad Nacional de Tucumán #UNA ADOLESCENCIA SIN DROGAS# CORREA NANCY $ 200,000.00


7 Universidad Nacional de Tucumán PIMAR DIP MADERUELO MARIA $ 200,000.00


8 Universidad Nacional de Tucumán ATENCIÓN DE SALUD DOMICILIARIA ESPECHE MERCEDES $ 200,000.00


9 Universidad Nacional de Tucumán PERFILES DE CANNABINOIDES GILABERT JOSÉ $ 200,000.00


10 Universidad Nacional de Tucumán SALUD Y CONSUMO DE ALCOHOL GONZALEZ MAC DONALD MAURICIO $ 200,000.00


11 Universidad Nacional de Tucumán ENERGÍA Y AGUA EN MI VIDA GONZÁLEZ MARÍA $ 200,000.00


12 Universidad Nacional de Tucumán LA UNIVERSIDAD AL BARRIO GRAMAJO GUSTAVO $ 199,285.00


13 Universidad Nacional de Tucumán COMPROMETE TU CORAZÓN GRANGER SOLANA $ 199,750.00


14 Universidad Nacional de Tucumán LA NUTRICIÓN Y NUESTRA SALUD GUSILS LEÓN CARLOS $ 200,000.00


15 Universidad Nacional de Tucumán ECOSENDERISMO AMBIENTAL GUSILS LEÓN CARLOS $ 200,000.00


16 Universidad Nacional de Tucumán OBESIDAD INFANTIL EN TUCUMÁN JOO TURONI CLAUDIO $ 200,000.00


17 Universidad Nacional de Tucumán EDUCACIÓN Y PREVENCIÓN DE ETAS JURE MARÍA $ 200,000.00


18 Universidad Nacional de Tucumán HIPERTENSION EN LA MUJER MARAÑÓN RODRIGO $ 197,818.00


19 Universidad Nacional de Tucumán ACOMPAÑANDO A NUESTROS JÓVENESMARGARIA CELIA $ 200,000.00


20 Universidad Nacional de Tucumán JUSTICIA AMBIENTAL MERCADO PABLO $ 200,000.00


21 Universidad Nacional de Tucumán SONRISAS  SALUDABLES EN VIPOS MORALES ABUJDER EGGDER $ 200,000.00


22 Universidad Nacional de Tucumán HÁBITOS PARA CRECER SANITOS II OLIVA MARÍA $ 200,000.00


23 Universidad Nacional de Tucumán VIVIR SALUDABLE ORPHEE CECILIA $ 200,000.00


24 Universidad Nacional de Tucumán TICS COMO ENTORNO FACILITADOR REARTE SUSANA $ 200,000.00


25 Universidad Nacional de Tucumán LA SALUD BUCAL Y DERECHOS ROSPIDE MONICA $ 200,000.00


26 Universidad Nacional de Tucumán CRECER EN SALUD SLY GABRIELA $ 198,692.00


27 Universidad Nacional de Tucumán ALIMENTO EMOCIONAL Y GESTACIÓN VARGAS PATRICIA $ 199,850.00


28 Universidad Nacional de Tucumán TERRITORIOS DIVERSOS VERA DEL BARCO FABIÁN $ 200,000.00


TOTAL


UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMÁN


Partida Subparcial: 836 UG: 90


UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRES DE FEBRERO


Partida Subparcial: 840 UG: 6


TOTAL







$ 5,595,395.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de Villa María DE ESI HABLAMOS DROVETTA RAQUEL IRENE $ 200,000.00


2 Universidad Nacional de Villa María NIÑXS, TERRITORIO Y CIUDADANÍA PAVCOVICH PAULA $ 199,750.00


$ 399,750.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional de Villa Mercedes EL CUIDADO DEL OTRO BAUDINO MARÍA $ 182,000.00


2 Universidad Nacional de Villa Mercedes KINEFILAXIA POSTURAL DI SANTO NOELIA $ 200,000.00


3 Universidad Nacional de Villa Mercedes INTEGRACIÓN DEPORTIVA SOCIAL DOMINGUEZ VERONICA $ 200,000.00


4 Universidad Nacional de Villa Mercedes KINESIOCONCIENCIA N. PRIMARIO GUZMÁN VERÓNICA $ 200,000.00


5 Universidad Nacional de Villa Mercedes ESI EN TERRITORIOS HORMAECHE LISANDRO $ 200,000.00


6 Universidad Nacional de Villa Mercedes KINESIOCONCIENCIA-N. MEDIO MERCAU SERGIO $ 200,000.00


7 Universidad Nacional de Villa Mercedes DISCAPACIDAD Y EDUCACIÓN MIAZZO JACKELINE $ 200,000.00


8 Universidad Nacional de Villa Mercedes LA UNIVERSIDAD EN EL BARRIO VITARELLI MARCELO $ 200,000.00


$ 1,582,000.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional del Alto Uruguay UNIVERSIDAD Y PUEBLOS MBYA BARRIOS FRANCO $ 200,000.00


2 Universidad Nacional del Alto Uruguay "YO, VOS, NOSOTROS" MANA ALEJANDRA $ 200,000.00


3 Universidad Nacional del Alto Uruguay BUENAS PRÁCTICAS AGRÍCOLAS SANCHEZ PAULA $ 200,000.00


$ 600,000.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional del Centro de la Provincia de Buenos AiresDERECHOS HUMANOS Y ANCIANIDAD AGUILAR VIVIANA BEATRIZ $ 199,700.00


2 Universidad Nacional del Centro de la Provincia de Buenos AiresGESTIÓNDERESIDUOSENLAEESA N° 1 BANDA NORIEGA ROXANA $ 197,961.00


3 Universidad Nacional del Centro de la Provincia de Buenos AiresCONECTAVIDA CARDOZO NANCY $ 200,000.00


4 Universidad Nacional del Centro de la Provincia de Buenos AiresPAS FITTIPALDI CAROLINA $ 200,000.00


5 Universidad Nacional del Centro de la Provincia de Buenos AiresUNIVERSOLIDARIA HÜLS GABRIELA $ 195,000.00


6 Universidad Nacional del Centro de la Provincia de Buenos AiresMALVINAS ENTRE TODOS. MATROPIERRO HÉCTOR $ 185,500.00


7 Universidad Nacional del Centro de la Provincia de Buenos AiresUNICEN Y FAMILIAS RURALES II MOSCUZZA CARLOS HERNÁN $ 200,000.00


8 Universidad Nacional del Centro de la Provincia de Buenos AiresPROFIN PROVASI MARCOS $ 200,000.00


9 Universidad Nacional del Centro de la Provincia de Buenos AiresLUZ VERDE RAMIREZ LUCAS $ 200,000.00


10 Universidad Nacional del Centro de la Provincia de Buenos AiresNO ES BASURA, ES RECURSO RODRÍGUEZ MARÍA $ 156,000.00


11 Universidad Nacional del Centro de la Provincia de Buenos AiresOBSERVATORIO DE SALUD POSITIVA SILVESTRINI MARÍA $ 198,400.00


12 Universidad Nacional del Centro de la Provincia de Buenos AiresREPARAR Y FORMAR EN OFICIO UMPIERREZ ANALIA $ 200,000.00


$ 2,332,561.00


TOTAL


TOTAL


TOTAL


TOTAL


TOTAL


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES


Partida Subparcial: 808 UG: 6


UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLA MARÍA


Partida Subparcial: 841 UG: 14


UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLA MERCEDES


Partida Subparcial: 861 UG: 74


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTO URUGUAY


Partida Subparcial: 870 UG: 54







N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional del Chaco Austral RITMO LATINO Y DE BARRIOS ALFONSO ENZO $ 198,000.00


2 Universidad Nacional del Chaco Austral CONVIVIR SIN GLUTEN ÁVILA SOSA EDGARD $ 200,000.00


3 Universidad Nacional del Chaco Austral RECORRIENDO NUESTRA HISTORIA BARRIONUEVO HECTOR $ 200,000.00


4 Universidad Nacional del Chaco Austral ACTIVIDADES PERSONAS CON TEA BOLAÑO JOSE $ 200,000.00


5 Universidad Nacional del Chaco Austral CARDIOPATIAS  CONGENITA HMDT DOMINGUEZ ANALUCIA $ 199,480.00


6 Universidad Nacional del Chaco Austral PROMOVER UNIVERSIDAD LACHCOFF CRISTOFF TAMAR $ 200,000.00


7 Universidad Nacional del Chaco Austral NUTRICIÓN COMUNITARIA LLANES IVANA $ 190,000.00


8 Universidad Nacional del Chaco Austral ALIMENTACIÓN SUSTENTABLE LLANES IVANA $ 160,000.00


9 Universidad Nacional del Chaco Austral APRENDER HACIENDO CIENCIAS LOPEZ TEVEZ LIBERTAD $ 200,000.00


10 Universidad Nacional del Chaco Austral PRODUCTORES LECHEROS DEL ... MARINI PABLO $ 200,000.00


11 Universidad Nacional del Chaco Austral ENERGÍA SOLAR EN LA ESCUELA MARINICH MARCELO $ 199,000.00


12 Universidad Nacional del Chaco Austral QUE LA TECNOLOGÍA NO TE CIEGUE MILÁN LILIANA $ 200,000.00


13 Universidad Nacional del Chaco Austral SEMBRANDO SABERES PASKVAN SEBASTIAN $ 199,760.00


14 Universidad Nacional del Chaco Austral RECICLAR PARA TRANSFORMAR PEREYRA DINA $ 199,800.00


15 Universidad Nacional del Chaco Austral FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN A Y P SÁEZ GERARDO $ 200,000.00


16 Universidad Nacional del Chaco Austral NNA CON DISCAPACIDAD SEBA SONIA CRISTINA $ 121,000.00


17 Universidad Nacional del Chaco Austral PROMOCIÓN DE SALUD EN ESCUELASSILVA CLAUDIO $ 200,000.00


18 Universidad Nacional del Chaco Austral FORTALECIENDO CONSORCIOS STEGAGNINI LUCAS $ 200,000.00


19 Universidad Nacional del Chaco Austral APRENDIENDO A CUIDAR LA VISIÓN WYSS FABIO $ 196,069.00


20 Universidad Nacional del Chaco Austral JÓVENES APOSTANDO AL FUTURO YLLESCA NATALIA $ 198,534.00


$ 3,861,643.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional del Comahue TUTORÍAS ESCUELAS SECUNDARIAS ALARCÓN ANA MARÍA $ 150,500.00


2 Universidad Nacional del Comahue SALUD COMUNITARIA BASCUR SILVIA $ 200,000.00


3 Universidad Nacional del Comahue SONRISAS COLECTIVAS DIAZ NORA $ 199,950.00


4 Universidad Nacional del Comahue ACUAPONIA EN ZONAS ARIDAS FERNÁNDEZ CARTES VÍCTOR $ 198,000.00


5 Universidad Nacional del Comahue TURISMO Y AGROALIMENTOS MERLI MARÍA CAROLINA $ 200,000.00


6 Universidad Nacional del Comahue BRIGADA DE LA MEMORIA OLGUÍN MARÍA VALERIA $ 200,000.00


7 Universidad Nacional del Comahue FERIANDO UNCO POSE SUSANA $ 195,135.00


$ 1,343,585.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional del Litoral ACAMPE POR JUSTICIA ECOLÓGICA BERROS MARÍA VALERIA $ 200,000.00


2 Universidad Nacional del Litoral DERECHOS EN LAS VEJECES GARCÍA GASTALDO AYELEN $ 200,000.00


3 Universidad Nacional del Litoral DENGUE SANTO TOME LÓPEZ MARÍA $ 199,980.00


4 Universidad Nacional del Litoral “INCLUSIÓN, JUEGOS Y DERECHOS" MICHLIG LUCIANA $ 200,000.00


5 Universidad Nacional del Litoral LA VUELTA DEL PARAGUAYO RODRIGUEZ MIGUEL $ 200,000.00


6 Universidad Nacional del Litoral LABORATORIOS HÍBRIDOS RUDI JUAN $ 200,000.00


7 Universidad Nacional del Litoral HABLEMOS DE LOROS SCIABARRASI ANTONIO $ 199,950.00


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CHACO AUSTRAL


Partida Subparcial: 855 UG: 22


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE


Partida Subparcial: 809 UG: 58


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL


Partida Subparcial: 820 UG: 82


TOTAL


TOTAL







8 Universidad Nacional del Litoral CONSUMO DE MIEL EN NIÑOS TROD MARIA AMALIA $ 200,000.00


9 Universidad Nacional del Litoral CONSULTORIOS JURÍDICOS FCJS VICENTE ROBERTO $ 200,000.00


$ 1,799,930.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional del Nordeste ENERGIA SOLAR ALUNNI JOSE $ 200,000.00


2 Universidad Nacional del Nordeste HUELLA DE CARBONO ALUNNI JOSE $ 200,000.00


3 Universidad Nacional del Nordeste ALFABETIZACIÓN Y EDUC. POPULAR BARBOZA TATIANA $ 200,000.00


4 Universidad Nacional del Nordeste LA INGENIERÍA NOS UNNE - 2023 BERNAD DANIEL ALEJANDRO $ 200,000.00


5 Universidad Nacional del Nordeste LA LITERATURA DEL NEA EN CHACO CAMINADA ROSSETTI LUCÍA $ 200,000.00


6 Universidad Nacional del Nordeste CONSTRUYENDO DERECHOS ESTOUP JUSTO $ 200,000.00


7 Universidad Nacional del Nordeste GANADERIA FAMILIAR POSINSENDIO FLORES BARBARAN MARTIN $ 199,990.00


8 Universidad Nacional del Nordeste PASEO TISULAR  INCLUSIVO FLORES QUINTANA CAROLINA $ 200,000.00


9 Universidad Nacional del Nordeste HUÉRFANOS DIGITALES GAUNA PURA $ 200,000.00


10 Universidad Nacional del Nordeste ACUAPONIA EDUCATIVA GONZÁLEZ ALFREDO $ 200,000.00


11 Universidad Nacional del Nordeste SALUD EN EL TRABAJO HENDERSON MARIA $ 199,620.00


12 Universidad Nacional del Nordeste CASA POR LA MEMORIA ACTIVA JEUZEL JORGE $ 200,000.00


13 Universidad Nacional del Nordeste EDUCACIÓN SOBERANA LEIVA GUADALUPE $ 200,000.00


14 Universidad Nacional del Nordeste UNNE EDUCA  Y ASISTE LUDUEÑO SILVIA $ 200,000.00


15 Universidad Nacional del Nordeste SOBERANÍA Y MALVINAS MEIXNER MARÍA $ 195,000.00


16 Universidad Nacional del Nordeste ARTES Y SABERES NUÑEZ PATRICIA $ 199,550.00


17 Universidad Nacional del Nordeste MUJERES DE LA CIENCIA RISSO PATRON MAYRA $ 200,000.00


18 Universidad Nacional del Nordeste MUJERES Y PROYECTOS ROUGIER ANDREA $ 200,000.00


19 Universidad Nacional del Nordeste REUTILIZAR,RECICLAR+INCLUSIÓN SOGARI CLOTILDE $ 200,000.00


20 Universidad Nacional del Nordeste AMBIENTE Y EDUCACIÓN SOGARI ELENA $ 195,400.00


21 Universidad Nacional del Nordeste EXTRUSORA DE FILAMENTOS I3D VALLEJOS JUAN $ 200,000.00


22 Universidad Nacional del Nordeste RECICLADO DE LATAS DE ALUMINIO VALLEJOS JUAN MANUEL $ 200,000.00


23 Universidad Nacional del Nordeste NUTRIENDONOS DE CONOCIMIENTOS YÁÑEZ ENRIQUE $ 198,000.00


24 Universidad Nacional del Nordeste BIODIVERSIDAD DEL TARAGUI ZARACHO VICTOR $ 200,000.00


$ 4,787,560.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional del Noroeste de la Provincia de Buenos AiresIMPULSEMOS A EMPRENDER AGOSTI CARLA $ 200,000.00


2 Universidad Nacional del Noroeste de la Provincia de Buenos AiresHUERTA EDUCATIVA FARIÑA LEANDRO $ 199,800.00


3 Universidad Nacional del Noroeste de la Provincia de Buenos AiresSEMANA DE LA SALUD LAZZARO MARIA $ 184,500.00


4 Universidad Nacional del Noroeste de la Provincia de Buenos AiresMERENDEROS SUSTENTABLES SPADA OSCAR $ 200,000.00


$ 784,300.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional del Oeste PROMOVIENDO DERECHOS GUZMAN NICOLÁS $ 199,600.00


2 Universidad Nacional del Oeste CENTROS INCLUÍDOS LUISSI FERNANDO $ 200,000.00


Partida Subparcial: 846 UG: 6


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL OESTE


Partida Subparcial: 863 UG: 6


TOTAL


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE


Partida Subparcial: 825 UG: 18


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NOROESTE DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES


TOTAL


TOTAL







3 Universidad Nacional del Oeste RCP EN DOS PASOS SCHMIDT GRACIELA $ 199,380.00


4 Universidad Nacional del Oeste UNO AMBIENTAL RSU SILVA HORACIO $ 200,000.00


5 Universidad Nacional del Oeste CONSTRUYENDO SOBERANÍA TOZZI GABRIELA $ 199,800.00


6 Universidad Nacional del Oeste CONOCIENDO MI UNIVERSIDAD VALLEJOS ROSA $ 200,000.00


$ 1,198,780.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional del Sur PATRIMONIO DOCUMENTAL PARA UNAARDANAZ ELEONORA $ 178,000.00


2 Universidad Nacional del Sur EDUCACIÓN AMBIENTAL PISTONESSI MARCELO $ 196,800.00


3 Universidad Nacional del Sur EQUIPARY CONECTAR. RODRÍGUEZ ADRIANA $ 194,000.00


$ 568,800.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional Guillermo Brown GOBIERNO Y MEMORIA EN A. BROWN ARIZA ANDREA $ 200,000.00


2 Universidad Nacional Guillermo Brown ALFABETIZACIÓN EN LOS BARRIOS BARBOSA JUAN $ 200,000.00


3 Universidad Nacional Guillermo Brown EMPRENDIENDO EL FUTURO BARROS JONATAN $ 200,000.00


4 Universidad Nacional Guillermo Brown ALFABETIZACIÓN POPULAR CABRERA KARINA $ 200,000.00


5 Universidad Nacional Guillermo Brown HACIA UNA BIBLIOTECA POPULAR GADEA ANA $ 200,000.00


6 Universidad Nacional Guillermo Brown SINERGIA ORGANIZACIONAL MARTÍNEZ NÉSTOR $ 200,000.00


7 Universidad Nacional Guillermo Brown LA UNIVERSIDAD EN TU CLUB RETAMAL HOFMANN ANDREA $ 200,000.00


$ 1,400,000.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Nacional Scalabrini Ortiz CIRCUITO TRANSMEDIA MALVINAS DIEHL SANTIAGO $ 200,000.00


$ 200,000.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Provincial de Córdoba INFANCIAS, DESARROLLO DERECHOS BEZZONE NORA $ 200,000.00


2 Universidad Provincial de Córdoba FOTOGRAFÍA Y COMUNIDAD MONTIEL GONZALO $ 198,126.00


3 Universidad Provincial de Córdoba JUGAR + APRENDER PASQUALE VIVIANA $ 184,494.00


4 Universidad Provincial de Córdoba RAKATA BOOM RE GUILLERMO $ 198,351.00


$ 780,971.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Provincial de Ezeiza FORTALECIMIENTO ESCOLAR ALVARENGA ELIDA $ 200,000.00


2 Universidad Provincial de Ezeiza DIFUNDAMOS CARLOS BEGUERIE BLANCO SERGIO $ 200,000.00


3 Universidad Provincial de Ezeiza HUERTA SOCIO COMUNITARIA PAULETTE ALEJANDRA $ 200,000.00


Beneficiario: 565.364 UG: 14


UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE EZEIZA


Beneficiario: 483.574 UG:6


TOTAL


TOTAL


TOTAL


TOTAL


TOTAL


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR


Partida Subparcial: 834 UG: 6


UNIVERSIDAD NACIONAL GUILLERMO BROWN


Partida Subparcial: 874 UG: 6


UNIVERSIDAD NACIONAL SCALABRINI ORTIZ


Partida Subparcial: 876 UG: 6


UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA







4 Universidad Provincial de Ezeiza DEPORTES RECREATIVOS Y SALUD RE MARCELO $ 200,000.00


$ 800,000.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Provincial del Sudoeste APOYO PARA CLUB DE CIENCIAS GANDINI LORENA $ 200,000.00


2 Universidad Provincial del Sudoeste ENTRAMAR EL TERRITORIO GOLBEK CARLA $ 200,000.00


3 Universidad Provincial del Sudoeste APOYO EN GESTIÓN DE CLUBES PORRAS MARIANO $ 200,000.00


4 Universidad Provincial del Sudoeste APOYO EN GESTIÓN DE CLUBES SÁNCHEZ JUAN $ 200,000.00


5 Universidad Provincial del Sudoeste CONOCIENDO EL MAR TOMASSINI JULIANA $ 200,000.00


6 Universidad Provincial del Sudoeste APOYO EN GESTIÓN DE CLUBES TONELLI JOSÉ $ 200,000.00


7 Universidad Provincial del Sudoeste PROYECTANDO MIRADAS TURANI JULIETA $ 200,000.00


$ 1,400,000.00


N° Universidad Nombre del proyecto Responsable del proyecto Total


1 Universidad Tecnológica Nacional GÉNEROS EN LA UTN MARIÑO GABRIELA $ 200,000.00


$ 200,000.00


$ 139,726,365.00


UNIVERSIDAD PROVINCIAL DEL SUDOESTE


Beneficiario: 596.351 UG: 6


UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL


TOTAL


TOTAL


TOTALES


TOTAL


Partida Subparcial: 835 UG: 2







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Anexo
 


Número: 
 


 
Referencia: ANEXO I PVU 2022


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 22 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 22

		Pagina_2: Página 2 de 22

		Pagina_3: Página 3 de 22

		Pagina_4: Página 4 de 22

		Pagina_5: Página 5 de 22

		Pagina_6: Página 6 de 22

		Pagina_7: Página 7 de 22

		Pagina_8: Página 8 de 22

		numero_documento: IF-2023-83022730-APN-SSFTE#ME

				2023-07-18T17:11:51-0300





		Numero_18: IF-2023-83022730-APN-SSFTE#ME

		Numero_19: IF-2023-83022730-APN-SSFTE#ME

		Numero_16: IF-2023-83022730-APN-SSFTE#ME

		Numero_17: IF-2023-83022730-APN-SSFTE#ME

		Numero_14: IF-2023-83022730-APN-SSFTE#ME

		Numero_15: IF-2023-83022730-APN-SSFTE#ME

		Numero_12: IF-2023-83022730-APN-SSFTE#ME

		Numero_13: IF-2023-83022730-APN-SSFTE#ME

		Numero_10: IF-2023-83022730-APN-SSFTE#ME

		Numero_11: IF-2023-83022730-APN-SSFTE#ME

		fecha: Martes 18 de Julio de 2023

		Pagina_9: Página 9 de 22

		Numero_21: IF-2023-83022730-APN-SSFTE#ME

		Numero_22: IF-2023-83022730-APN-SSFTE#ME

		Numero_20: IF-2023-83022730-APN-SSFTE#ME

		Pagina_21: Página 21 de 22

		Pagina_22: Página 22 de 22

		Pagina_20: Página 20 de 22

		reparticion_0: Subsecretaría de Fortalecimiento de Trayectorias Estudiantiles
Ministerio de Educación

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2023-07-18T17:11:38-0300





		Pagina_18: Página 18 de 22

		Pagina_19: Página 19 de 22

		Pagina_16: Página 16 de 22

		Pagina_17: Página 17 de 22

		Pagina_14: Página 14 de 22

		Pagina_15: Página 15 de 22

		Pagina_12: Página 12 de 22

		Pagina_13: Página 13 de 22

		Pagina_10: Página 10 de 22

		Pagina_11: Página 11 de 22

		Numero_4: IF-2023-83022730-APN-SSFTE#ME

		cargo_0: Subsecretario

		Numero_3: IF-2023-83022730-APN-SSFTE#ME

		Numero_6: IF-2023-83022730-APN-SSFTE#ME

		Numero_5: IF-2023-83022730-APN-SSFTE#ME

		Numero_8: IF-2023-83022730-APN-SSFTE#ME

		Numero_7: IF-2023-83022730-APN-SSFTE#ME

		Numero_9: IF-2023-83022730-APN-SSFTE#ME

		Numero_2: IF-2023-83022730-APN-SSFTE#ME

		Numero_1: IF-2023-83022730-APN-SSFTE#ME

		usuario_0: Leandro QUIROGA





	fecha: Martes 8 de Agosto de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-418-APN-SECPU#ME
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-08-08T19:03:18-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: OSCAR DANIEL ALPA
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Políticas Universitarias
Ministerio de Educación
		2023-08-08T19:03:29-0300




